
 
 

 

Møteprotokoll 

 

Utvalg: Formannskapet 

Møtested: Haugesund rådhus - formannskapssalen 

Dato: 23.11.2022 

Tid: Kl. 16:00 

 

 

Følgende medlemmer møtte Parti 

Arne-Christian Mohn AP 

Hege Østensjø AP 

Gunn Margot Bendiksen Frp 

Svein Erik Indbjo Frp 

Harald Larssen Lønning H 

Nils Konrad Bua H 

Bjørn Erik Davidsen MDG 

Tor Inge Eidesen Sp 

Trine Meling Stokland SV 

 

Forfall Parti Varamedlem  Parti 

Johanne Halvorsen Øveraas AP Tønnes Bernhard Tønnesen AP 

Marianne Eidesvik H Karoline Sjøen Andersen H 

 

Andre som møtte: 

Bjørnar Måleng 

Gyda Auestad 

Jo Inge Hagland 

Knut Arne Askeland 

Ole Bernt Thorbjørnsen 

 

 

 

 

Møtenotater: 
Dagens protokoll godkjennes av Harald Larssen Lønning og Trine Meling Stokland i tillegg til 
ordfører  
 
Møte slutt 16:25 

 

 

 

 



Side 2 av 85 

 

 

Sakliste 
Sak nr. Sakstittel  

122/22 Budsjett 2023 økonomiplan 2023-2026 revidert 18.11.22  

 

 

  



Side 3 av 85 

 

122/22 Budsjett 2023 økonomiplan 2023-2026 revidert 18.11.22 

 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Generelle vedtak: 
1.Forslag til årsbudsjett 2023 vedtas i samsvar med følgende: 
 
a. Bystyret vedtar totalt netto budsjettbeløp for 2023 til tjenesteområdene slik det fremgår av 
budsjettdokumentasjonen og med de endringer som er foretatt i budsjettbehandlingen i bystyret. 
 
b. Bystyret vedtar netto inntekter og utgifter for 2023 og rammer i 2023 for Haugesund kino og 
konserthus KF (HKK KF) slik det fremgår av budsjettdokumentasjonen og med de endringene som 
er foretatt i budsjettbehandlingen i bystyret. 
 
c. Bystyret vedtar netto ramme i 2023 for Haugesund Kirkelige Fellesråd slik det fremgår av 
budsjettdokumentasjonen og med de endringene som er foretatt i budsjettbehandlingen i 
bystyret. 
 
d. Bystyret vedtar investeringsbudsjettet for 2023 slik det framgår av budsjettdokumentasjonen og 
med de endringene som er foretatt i budsjettbehandlingen i bystyret. 
  
2. Vedtakene om bevilgninger til investeringsformål er underlagt en forutsetning om at de 
nødvendige finansieringsmidler foreligger, og at ingen prosjekter igangsettes før fullfinansiering er 
oppnådd (spillemidler og investeringstilskudd). 
 
I større prosjekter skal kommunedirektøren forankre alle vesentlige beslutninger i formannskapet 
gjennom vedtak. 

· Fastsette romprogram og grunnlag for anbudskonkurranse 
· Beslutning om avtaleinngåelse som gjelder gjennomføring av prosjekt 
· Beslutning om langsiktig leiekontrakt som erstatning eller supplement til investering i kommunens 

regi 

 
3. Bystyret vedtar de mål- og resultatkrav som fremgår av budsjettets premisser. 
  
4. Gebyrregulativ for 2023 for enhet for byutvikling, gebyrer innen selvkostområdet for vann, 
avløp, feiertjenester, renovasjon og slamtømming fastsettes i samsvar med vedlegg til budsjettet. 
Egenbetalinger og pris på tjenester kommunen tilbyr vedtas å øke med 3,5 prosent i 2023.  
  
5. Driftsrammene for årene 2024-2026 og investeringsrammene for årene 2024-2026 for nye 
prosjekter anses som retningsgivende for det videre budsjettarbeid gjennom årlig rullering av 
budsjett- og økonomiplan. 
  
6. Kommunedirektøren gis fullmakt til å fastsette budsjettet på detaljnivå innenfor 
tjenesteområdene i tråd med gjeldende organisering i økonomiplanperioden 2023 ς 2026 
 
Skattevedtak: 
  
7. I medhold av eigedomsskattelova §§ 2 og 3 skal følgende utskrivningsalternativ benyttes for 
skatteåret 2023: Faste eiendommer i hele kommunen. 
 
Det skrives ut skatt på det særskilte skattegrunnlaget redusert med fem syvendedeler i 2023 jf. 
overgangsregel til eigedomsskattelova §§ 3 og 4. 



Side 4 av 85 

 

 
a. Fastsettelse av takst på boligeiendom skal være i henhold til eigedomsskattelova § 8 C-1. Øvrige 
eiendommer takseres i henhold til eigedomsskattelova §§ 8 A-1, 8 A-2 og 8-A3. 
 
b. Den generelle skattesatsen som skal gjelde for de skattepliktige eiendommer settes til 5,15 
promille. 
 
c. Satsene differensieres ved at den sats som skal gjelde for boliger og fritidseiendommer settes til 
4 promille. 
 
d. Skattesatsen på det særskilte skattegrunnlaget er 4,8 promille (2018 skattesats). 
 
e. For boligdelen av eiendommer (herunder fritidseiendommer) gjelder et bunnfradrag på 600 000 
kroner av takstverdi. 
 
f. Eiendomsskatten betales i minimum fire terminer og opptil tolv terminer 
 
g. Med hjemmel i eigedomsskattelova § 7 a gis det fritak for eiendomsskatt for eiendom «åt 
stiftingar eller institusjoner som tek sikte på å gagna ein kommune, eit fylke eller staten». Se 
vedlegg med liste over eiendommer med fritak fra eiendomsskatt. 
 
h. Fredede bygg fritas for eiendomsskatt jf. eigedomsskattelova § 7 b. Se vedlegg med liste over 
eiendommer med fritak fra eiendomsskatt. 
  
8. Skatt på inntekt og formue: Bystyret opprettholder tidligere vedtak om å benytte høyeste sats 
for den kommunale skatteøren. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lånevedtak: 
  
9. Bystyret vedtar å ta opp inntil 389,1 millioner kroner i lån i 2023. Låneopptaket er fordelt slik: 

Tall i hele tusen Budsjett 2023 Lovhjemmel Formål 

Nye låneopptak 
ƛƴƴŜƴ ±!πǎŜƪǘƻǊ 

103 900 Kommuneloven § 
14-15 første ledd 

Investeringer av 
kommunen i varige 
driftsmidler som 
skal eies selv 

Nye låneopptak 
utenfor VA-sektor 

182 832 Kommuneloven § 
14-15 første ledd 

Investeringer av 
kommunen i varige 
driftsmidler som 
skal eies selv 

Nye låneopptak 
utenfor VA-sektor 

2 400 Kirkeloven § 15 
sjette ledd 

Finansiering av 
utgifter til bygging, 
drift og vedlikehold 
av kirker eller 
utgifter til anlegg og 



Side 5 av 85 

 

drift av gravplasser 

Startlån i Husbanken 100 000 Kommuneloven § 
14-17 første ledd 

Lån for å finansiere 
videre utlån  

Sum låneopptak 389 132   

 
10. Kassakredittbevilgningen vedtas å være uendret på 50 millioner kroner i 2023, hvor 
låneformålet er hjemlet i kommunelovens § 14-15 tredje ledd. 
 
11. Bystyret godkjenner at avdrag blir betalt i tråd med kommunelovens §14-18. 
§ 5-4 Bevilgningsoversikter ς drift (1A) 
 

        

 Regnskap  
2021 

Oppr. 
budsjett 

2022 

Rev. 
budsjett 

2022 

Øk.plan  
2023 

Øk.plan  
2024 

Øk.plan  
2025 

Øk.plan  
2026 

Rammetilskudd -1 013 338 -992 000 -992 000 -1 062 000 -1 062 000 -1 062 000 -1 062 000 

Inntekts- og 
formuesskatt 

-1 275 969 -1 247 000 -1 247 000 -1 331 000 -1 331 000 -1 346 000 -1 351 000 

Eiendomsskatt -107 766 -111 000 -111 000 -114 000 -115 000 -131 000 -132 000 

Andre generelle 
driftsinntekter 

-9 454 -12 000 -12 000 -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 

Sum generelle 
driftsinntekter 

-2 406 526 -2 362 000 -2 362 000 -2 517 000 -2 518 000 -2 549 000 -2 555 000 

        
Korrigert sum 
bevilgninger 
drift, netto 

2 221 303 2 257 233 2 267 087 2 423 162 2 379 372 2 374 222 2 360 922 

        
Avskrivninger 119 056 130 150 130 150 139 000 148 150 173 500 198 200 

        
Sum netto 
driftsutgifter 

2 340 359 2 387 383 2 397 237 2 562 162 2 527 522 2 547 722 2 559 122 

Brutto 
driftsresultat 

-66 167 25 383 35 237 45 162 9 522 -1 278 4 122 

        
Renteinntekter -13 895 -15 900 -15 900 -29 200 -30 900 -30 300 -31 800 

Utbytter -59 368 -59 600 -59 600 -100 000 -100 000 -100 000 -100 000 

Gevinster og tap 
på finansielle 
omløpsmidler 

0 0 0 0 0 0 0 

Renteutgifter 55 602 49 473 49 473 94 000 106 567 114 912 127 056 

Avdrag på lån 97 749 100 000 100 000 114 900 120 599 135 852 156 402 

Netto 
finansutgifter 

80 088 73 973 73 973 79 700 96 266 120 464 151 658 

        
Motpost 
avskrivninger 

-119 056 -130 150 -130 150 -139 000 -148 150 -173 500 -198 200 

        
Netto 
driftsresultat  

-105 135 -30 794 -20 940 -14 138 -42 362 -54 314 -42 420 

        
Disponering 
eller dekning av 
netto 
driftsresultat 

       

Overføring til 
investering 

35 348 44 000 44 231 59 500 68 034 60 136 64 942 

Avsetninger til 35 005 0 0 0 0 0 0 



Side 6 av 85 

 

bundne 
driftsfond 

Bruk av bundne 
driftsfond 

-20 896 -8 680 -9 891 -6 973 -6 973 -6 973 -6 973 

Avsetninger til 
disposisjonsfond 

55 678 18 474 18 474 21 111 47 801 51 151 34 451 

Bruk av 
disposisjonsfond 

0 -23 000 -31 874 -59 500 -66 500 -50 000 -50 000 

Dekning av 
tidligere års 
merforbruk i 
driftsregnskapet 

0 0 0 0 0 0 0 

Sum 
disponeringer 
eller dekning av 
netto 
driftsresultat 

105 135 30 794 20 940 14 138 42 362 54 314 42 420 

        
Fremført til 
inndekning i 
senere år 
(merforbruk) 

0 0 0 0 0 0 0 

 
§ 5-4 Sum bevilgninger drift, netto (1B)  
 

        

 Regnskap  
2021 

Oppr. 
budsjett 

2022 

Rev. 
budsjett 

2022 

Øk.plan 
2023 

Øk.plan 
2024 

Øk.plan 
2025 

Øk.plan 
2026 

Administrasjon 
og service 

139 552 147 697 149 219 155 467 153 167 153 367 152 167 

Oppvekst 851 536 912 569 917 461 932 369 919 719 906 719 896 719 

Helse, omsorg 
og sosiale 
tjenester 

946 184 892 527 912 132 921 126 914 956 928 706 930 906 

Tekniske 
tjenester 

199 809 183 382 187 359 209 264 183 314 177 814 173 514 

Kultur, idrett og 
frivillighet 

75 852 85 644 95 180 85 674 88 954 88 354 88 354 

Kirke 21 001 21 281 21 281 20 831 20 831 20 831 20 831 

HKK KF 10 506 10 909 10 909 10 909 10 909 10 909 10 909 

Sentrale 
budsjettposter 

-8 398 -5 455 -44 988 80 550 80 550 80 550 80 550 

Sum 
bevilgninger 
drift, netto 

2 236 042 2 248 553 2 248 553 2 416 189 2 372 399 2 367 249 2 353 9499 

        
Herav:        
Overføring til 
investering 

660 0 231 0 0 0 0 

Avsetninger til 
bundne 
driftsfond 

35 005 0 0 0 0 0 0 

Bruk av bundne 
driftsfond 

-20 896 -8 680 -9 891 -6 973 -6 973 -6 973 -6 973 

Avsetninger til 
disposisjonsfond 

118 0 0 0 0 0 0 

Bruk av 
disposisjonsfond 

-149 0 -8 874 0 0 0 0 

Korrigert sum 
bevilgninger 

2 221 303 2 257 233 2 267 087 2 423 162 2 379 372 2 374 222 2 360 922 



Side 7 av 85 

 

drift, netto 

 
§ 5-5 Bevilgningsoversikter ς investering (2A)  
 

        

 Regnskap  
2021 

Oppr. 
budsjett 

2022 

Rev. 
budsjett 

2022 

Øk.plan 
2023 

Øk.plan 
2024 

Øk.plan 
2025 

Øk.plan 
2026 

Investeringer i varige 
driftsmidler 

237 364 440 100 376 970 407 690 541 050 695 650 684 150 

Tilskudd til andres 
investeringer 

7 240 7 000 7 000 7 400 1 000 1 000 1 000 

Investeringer i aksjer 
og andeler i selskaper 

13 948 13 000 13 000 14 500 14 500 14 500 14 500 

Utlån av egne midler 0 0 0 0 0 0 0 

Avdrag på lån 0 0 0 0 0 0 0 

Sum 
investeringsutgifter 

258 552 460 100 396 970 459 390 556 550 711 150 699 650 

        
Kompensasjon for 
merverdiavgift 

-30 381 -67 220 -53 934 -60 958 -81 030 -111 510 -90 330 

Tilskudd fra andre -12 576 0 0 0 0 0 -61 900 

Salg av varige 
driftsmidler 

-17 255 -30 000 -30 000 -20 000 -10 000 -10 000 -10 000 

Salg av finansielle 
anleggsmidler 

-107 0 0 0 0 0 0 

Utdeling fra selskaper 0 0 0 0 0 0 0 

Mottatte avdrag på 
utlån av egne midler 

0 0 0 0 0 0 0 

Bruk av lån -157 813 -318 880 -269 036 -289 132 -397 486 -529 504 -472 478 

Sum 
investeringsinntekter 

-218 132 -416 100 -352 970 -370 090 -488 516 -651 014 -634 708 

        
Videreutlån 115 283 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 

Bruk av lån til 
videreutlån 

-115 283 -100 000 -100 000 -100 000 -100 000 -100 000 -100 000 

Avdrag på lån til 
videreutlån 

2 593 4 000 4 000 5 000 6 000 7 000 8 000 

Mottatte avdrag på 
videreutlån 

-26 931 -4 000 -4 000 -5 000 -6 000 -7 000 -8 000 

Netto utgifter 
videreutlån 

-24 338 0 0 0 0 0 0 

        
Overføring fra drift -35 348 -44 000 -44 000 -59 500 -68 034 -60 136 -64 942 

Avsetninger til 
bundne 
investeringsfond 

24 338 0 0 0 0 0 0 

Bruk av bundne 
investeringsfond 

-5 073 0 0 0 0 0 0 

Avsetninger til 
ubundet 
investeringsfond 

0 0 0 0 0 0 0 

Bruk av ubundet 
investeringsfond 

0 0 0 0 0 0 0 

Dekning av tidligere 
års udekket beløp 

0 0 0 0 0 0 0 

Sum overføring fra 
drift og netto 
avsetninger 

-16 083 -44 000 -44 000 -59 500 -68 034 -60 136 -64 942 

        



Side 8 av 85 

 

Fremført til 
inndekning i senere år 
(udekket) 

0 0 0 0 0 0 0 

 
§ 5-5 Bevilgningsoversikter ς investering (2B)  
 
1. Investeringer i varige driftsmidler  
 

         

 Regnskap 
2021 

Oppr. 
budsjett 

2022 

Rev. 
budsjett 

2022 

Øk.plan 
2023 

Øk.plan 
2024 

Øk.plan 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
Sum 

2023-
2026 

Administrasjon 
og service 

13 504 39 650 39 650 16 000 16 000 16 000 16 000 64 000 

Oppvekst 881 4 000 4 000 8 500 2 000 2 000 2 000 14 500 

Helse, omsorg 
og sosiale 
tjenester 

1 996 1 500 1 500 2 000 2 000 2 000 2 000 8 000 

Tekniske 
tjenester 

200 004 388 450 325 320 379 190 519 050 673 650 662 150 2 234 040 

Kultur, idrett 
og frivillighet 

8 293 6 500 6 500 2 000 2 000 2 000 2 000 8 000 

Org. oppsett 
mangler 

12 685 0 0 0 0 0 0 0 

Investeringer i 
varige 
driftsmidler  

237 364 440 100 376 970 407 690 541 050 695 650 684 150 2 328 540 

 
2. Tilskudd til andres investeringer 

         

 Regnskap 
2021 

Oppr. 
budsjett 

2022 

Rev. 
budsjett 

2022 

Øk.plan 
2023 

Øk.plan 
2024 

Øk.plan 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
Sum 

2023-
2026 

Flytte Sir Toby 
bygget 

2 000 0 0 0 0 0 0 0 

Mindre 
investeringer i 
HKK KF 

2 300 0 0 0 0 0 0 0 

Nye projektorer 
Edda kino 

1 000 0 0 0 0 0 0 0 

Oppgradering av 
gravlundene 

1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 4 000 

Rehab. Rossabø 
kirke 

550 1 000 1 000 0 0 0 0 0 

Etab.lån -
innfrielser & 
esktraord.avdrag 

390 0 0 0 0 0 0 0 

Scenetrekk 0 5 000 5 000 5 000 0 0 0 5 000 

Solcellepanel 
Udland kirke 

0 0 0 1 400 0 0 0 1 400 

Tilskudd til 
andres 
investeringer 

7 240 7 000 7 000 7 400 1 000 1 000 1 000 10 400 

 
3. Investeringer i aksjer og andeler i selskaper 
 

         



Side 9 av 85 

 

 Regnska
p 2021 

Oppr. 
budsjet
t 2022 

Rev. 
budsjet
t 2022 

Øk.pla
n 2023 

Øk.pla
n 2024 

Øk.pla
n 2025 

Øk.pla
n 2026 

Øk.pla
n Sum 
2023-
2026 

Rogaland revisjon IKS, 
stiftelse/kapitalinnskud
d 

404 0 0 0 0 0 0 0 

Kapitalinnskudd HKP/ 
KLP 

12 454 13 000 13 000 14 500 14 500 14 500 14 500 58 000 

Kjøp av aksjer 1 090 0 0 0 0 0 0 0 

Investeringer i aksjer og 
andeler i selskaper 

13 948 13 000 13 000 14 500 14 500 14 500 14 500 58 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Utlån av egne midler 
 

         

 Regnskap 
2021 

Oppr. 
budsjett 

2022 

Rev. 
budsjett 

2022 

Øk.plan 
2023 

Øk.plan 
2024 

Øk.plan 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
Sum 

2023-
2026 

Utlån av 
egne midler 

0 0 0 0 0 0 0 0 

         
Sum del 1-4 258 552 460 100 396 970 429590 556 550 711 150 699 650 2 396 940 

 
 
 
§5-6 Økonomisk oversikt etter art ς drift (3)  
 

        

 Regnskap  
2021 

Oppr. 
budsjett 

2022 

Rev. 
budsjett 

2022 

Øk.plan 
2023 

Øk.plan 
2024 

Øk.plan 
2025 

Øk.plan 
2026 

Rammetilskudd -1 013 338 -992 000 -992 000 -
1 062 000 

-
1 062 000 

-
1 062 000 

-
1 062 000 

Inntekts- og 
formuesskatt 

-1 275 969 -
1 247 000 

-
1 247 000 

-
1 331 000 

-
1 331 000 

-
1 346 000 

-
1 351 000 

Eiendomsskatt -107 766 -111 000 -111 000 -114 000 -115 000 -131 000 -132 000 

Andre 
skatteinntekter 

0 0 0 0 0 0 0 

Andre 
overføringer og 
tilskudd fra 
staten 

-139 351 -77 795 -77 647 -155 395 -155 095 -123 995 -106 795 

Overføringer og -344 446 -314 128 -317 034 -306 916 -306 916 -306 916 -306 916 



Side 10 av 85 

 

tilskudd fra 
andre 

Brukerbetalinger -88 301 -88 183 -88 183 -89 683 -89 683 -89 683 -89 683 

Salgs- og 
leieinntekter 

-206 525 -217 651 -217 651 -221 213 -221 063 -225 363 -225 363 

Sum 
driftsinntekter 

-3 175 696 -
3 047 757 

-
3 050 515 

-
3 280 207 

-
3 280 757 

-
3 284 957 

-
3 273 757 

        
Lønnsutgifter 1 561 643 1 546 272 1 538 039 1 653 772 1 647 862 1 641 862 1 641 862 

Sosiale utgifter 391 503 435 769 438 512 442 569 442 569 442 569 442 569 

Kjøp av varer og 
tjenester 

830 027 781 393 789 097 857 000 829 960 819 010 803 510 

Overføringer og 
tilskudd til andre 

208 447 180 454 190 854 233 926 222 636 207 636 192 636 

Avskrivninger 119 056 130 150 130 150 139 000 148 150 173 500 198 200 

Sum 
driftsutgifter 

3 110 676 3 074 039 3 086 651 3 326 268 3 291 178 3 284 578 3 278 778 

        
Brutto 
driftsresultat 

-65 020 26 282 36 136 46 061 10 421 -379 5 021 

        
Renteinntekter -14 758 -16 494 -16 494 -29 794 -31 494 -30 894 -32 394 

Utbytte -59 656 -59 910 -59 910 -100 310 -100 310 -100 310 -100 310 

Gevinst og tap 
på finansielle 
omløpsmidler 

0 0 0 0 0 0 0 

Renteutgifter 55 606 49 479 49 479 94 006 106 573 114 918 127 062 

Avdrag på lån 97 749 100 000 100 000 114 900 120 599 135 852 156 402 

Netto 
finansutgifter 

78 940 73 075 73 075 78 802 95 368 119 566 150 760 

        
Motpost 
avskrivninger 

-119 056 -130 150 -130 150 -139 000 -148 150 -173 500 -198 200 

        
Netto 
driftsresultat 

-105 135 -30 794 -20 940 -14 138 -42 362 -54 314 -42 420 

        
Disponering eller 
dekning av netto 
driftsresultat 

       

Overføring til 
investering 

35 348 44 000 44 231 59 500 68 034 60 136 64 942 

Avsetninger til 
bundne 
driftsfond 

35 005 0 0 0 0 0 0 

Bruk av bundne 
driftsfond 

-20 896 -8 680 -9 891 -6 973 -6 973 -6 973 -6 973 

Avsetninger til 
disposisjonsfond 

55 678 18 474 18 474 21 111 47 801 51 151 34 451 

Bruk av 
disposisjonsfond 

0 -23 000 -31 874 -59 500 -66 500 -50 000 -50 000 

Dekning av 
tidligere års 
merforbruk 

0 0 0 0 0 0 0 

Sum 
disponeringer 
eller dekning av 
netto 
driftsresultat 

105 135 30 794 20 940 14 138 42 362 54 314 42 420 

        



Side 11 av 85 

 

Fremført til 
inndekning i 
senere år 
(merforbruk) 

0 0 0 0 0 0 0 

        

§5-7 Oversikt over gjeld og andre vesentlige lange forpliktelser  
 
Denne oversikten er utarbeidet i samsvar med §5-7 i budsjett- og regnskapsforskriften til 
kommuner. 
 
Økonomiplanen og årsbudsjettet skal inneholde en oversikt over den årlige utviklingen i gjeld og 
andre vesentlige langsiktige forpliktelser i planperioden.  
 

Tall i hele tusen 
kroner 

Startlån til videre utlån Ordinære lån Sum 

Lånegjeld 
1.1.2022 

397 134 2 344 050 2 741 184 

+Nytt 
låneopptak 2022 

100 000 254 356 354 356 

-Avdrag lån 2022 -4 000 -107 174 -111 174 

Beregnet 
lånegjeld 
31.12.2022 

493 134 2 491 232 2 984 366 

+Nytt 
låneopptak 2023 

100 000 289 132 389 132 

-Avdrag lån 2023 -5 000 -114 900 -119 900 

Beregnet 
lånegjeld 
31.12.2023 

588 134 2 665 464 3 253 598 

+Nytt 
låneopptak 2024 

100 000 397 487 497 487 

-Avdrag lån 2024 -6 000 -120 599 -126 599 

Beregnet 
lånegjeld 
31.12.2024 

682 134 2 942 352 3 624 486 

+Nytt 
låneopptak 2025 

100 000 529 504 629 504 

-Avdrag lån 2025 -7 000 -135 852 -142 852 

Beregnet 
lånegjeld 
31.12.2025 

775 134 3 336 004 4 111 138 

+Nytt 
låneopptak 2026 

100 000 472 479 527 479 

-Avdrag lån 2026 -8 000 -156 402 -164 402 

Beregnet 
lånegjeld 
31.12.2026 

867 134 3 652 081 4 519 215 

 
Andre vesentlige forpliktelser i økonomiplanperioden 
Leiekontrakter for bygg er regnskapsført med 71,6 millioner kroner per september 2022 og 
prognosen for 2022 er at vi vil betale omtrent 90 millioner kroner i løpet av året. Utover i 
økonomiplanperioden er det lagt inn et budsjettforslag om å leie midlertidige lokaler til 
kulturskolen i årene 2023 til 2026 når en ny kulturskole skal stå ferdig.  



Side 12 av 85 

 

 
I økonomiplanperioden er det ikke planlagt å utbetale vesentlige tilskudd utover det som allerede 
ligger i budsjettet, for eksempel tilskudd til private barnehager.  
Haugesund kommune utsteder også garantier til lag og foreninger, kirke og har garantiansvar 
ovenfor lånegjeld til IKS. Per 31.12.2021 var den totale garantiforpliktelsen 450 millioner kroner. 
Se note 12 i årsregnskapet for 2021. 

 

23.11.2022 Formannskapet 
 

Behandling 
Forslag til budsjett og økonomiplan - AP, SV, MDG, SP, KRF og PP (versjon 2) 2023-2026, foreslått av 

Hege Østensjø, Arbeiderpartiet 

 
Koalisjonens forslag til budsjett og økonomiplan - AP, SV, MDG, SP, KRF og PP (versjon 2) 
 
Innledning 
Koalisjonspartiene AP, SV, MDG, SP, KRF og PP har inngått en omfattende samarbeidsavtale med 
høye ambisjoner for byen, og legger nå fram sitt fjerde budsjett for bystyreperioden 2019 til 2023.  
Koalisjonen jobber for en kommune som inkluderer, skaper, fordeler og bevarer.  
Vi skal bygge byen. Nabolag for nabolag. Kutte klimagassutslipp og ta vare på naturen.  
På lik linje med resten av landet er både innbyggere, bedrifter og kommunen selv inne i en 
krevende tid med hensyn til strøm- og energikrise, pris- og renteøkninger og generell økonomisk 
usikkerhet.  
Da trengs det en politikk som trygger viktige kommunale velferdstjenester. Som bygger en 
attraktiv by som folk vil bo og jobbe i. En by som satser på gode oppvekstvillkår, verdig omsorg og 
som legger forholdene til rette for god folkehelse og levekår for alle.  
Å bygge byen fram mot 2030 krever at kommunen:  

· Bidrar aktivt til en bærekraftig byutvikling ς både økonomisk, sosialt og miljømessig. 
· Kutter kraftig i klimagassutslipp gjennom effektiv arealbruk, effektiv energibruk, 

styrket fokus på sirkulærøkonomi og vern av viktig natur og artsmangfold.  
· Reduserer vedlikeholdsetterslep på kommunale bygg og veier  
· Utjevner sosiale forskjeller  
· Satser på forebyggende- og helsefremmende arbeid som gir bedre folkehelse   
· Går fra service-tenkning til samskaping i utviklingen av kommunen 
· Tilpasser det kommunale tjenestetilbudet til demografiske framskrivinger og 

utviklingstrekk 
· Er en god og attraktiv arbeidsgiver 

Det økonomiske opplegget  
Det er i budsjettet for 2023 og i økonomiplanperioden lagt opp til et høyt aktivitetsnivå for 
investeringer. De store investeringene legger et betydelig press på driften. Men etter mange år 
med etterslep vil de også bidra til et etterlengtet løft for kommunen i form av et bedre 
tjenestetilbud, bedre arbeidsvilkår, bedre muligheter for en effektiv utnyttelse av kommunens 
samlede ressurser og en mer attraktiv by som tiltrekker seg nye innbyggere.  
Økt låneopptak i forbindelse med investeringene vil påføre kommunen økte finanskostnader i 
årene framover. Det er derfor viktig å balansere hensynet til å sette av tilstrekkelige midler til 
kommunens disposisjonsfond samtidig som en holder andelen egenfinansiering så høyt som 
mulig.  
Disse vurderingene må tas jevnlig i behandling av finans- og økonomirapporter.   
På inntektssiden har koalisjonen forventninger om at rekordresultatet i Haugaland kraft vil føre til 
enda høyere utbytter enn det som er stipulert av kommunedirektøren. Vi ønsker å signalisere at 
en høyere andel av årsresultatet for 2022 bør utbetales som utbytte. Alternativt vil dette fordeles 
på de neste årene. For 2023 blir i ekstrainntekten i all hovedsak satt av på disposisjonsfond 
Langtidsprognose  



Side 13 av 85 

 

qƪǘ ƭňƴŜƻǇǇǘŀƪ ƳŜŘŦǄǊŜǊ ŀǘ ƳňƭǘŀƭƭŜǘ άƴŜǘǘƻ ƭňƴŜƎƧŜƭŘ ƛ ǇǊƻǎŜƴǘ ŀǾ ōǊǳǘǘƻ ŘǊƛŦǘǎƛƴƴǘŜƪǘŜǊέ ƪƻƳƳŜǊ 
over nivået som er satt som et måltall. For å ta igjen nevnte etterslep vil dette være nødvendig, 
men det er viktig å ha trygghet for at dette ikke kommer til å bli en vedvarende situasjon. Vi har 
derfor satt opp en langtidsprognose basert på kommunedirektørens anslag for låneopptak i de 
neste 10 årene* . Langtidsprognosen viser at lånegjeld i prosent av driftsinntektene vil nå en topp i 
2028 for deretter å falle til mer normale verdier. Vi vil også vise til at en rekke kommuner i vår 
kostragruppe allerede i dag ligger godt over 100% i låneopptak. 

 
*Det er forutsatt en moderat årlig vekst (3%) i driftsinntektene og framtidige investeringer er 
justert opp tilsvarende. For perioden 2027 til 2032 ligger det i utgangspunktet ikke inne store 
investeringer, derfor har vi lagt på 100 millioner ekstra i låneopptak for hvert av disse årene 
(oppjustert med prisindeksen og tillagt mva tilsvarer det 910 mill i nye investeringer 
Utvikling i økonomiske måltall 

 



Side 14 av 85 

 

 

 
Endringer i driftsbudsjettet  
I driftsbudsjett og økonomiplan for 2023-2026 prioriterer koalisjonen 

· En gradvis utvidelse og styrking av et praktisk og variert heldagstilbud for de yngste 
elevene i Haugesundsskolen  

· Styrking av veiledningstjenesten i PPT  
· Styrking av lavterskel tilbud for familier og arbeidstrening for unge voksne gjennom 

samarbeidsavtaler med frivilligheten  
· En forsterket satsing på heltidskultur og grunnbemanning innenfor helsetjenestene  
· Mer aktivitet for eldre i sommerferiene  
· Tilskudd til Dyrebeskyttelsen  
· Oppstart av en Bylab/Servicekontor i Haugesund sentrum  

I tillegg ligger følgende politiske satsinger fra tidligere budsjett fortsatt inne i budsjett og 
økonomiplan:  

· Økte ressurser til mer praktisk undervisning i skolen (5 millioner årlig i hele 
økonomiplanperioden)  

· Midler til oppstart og oppfølging av tiltak i strategiplanen for framtidens omsorg (4,5 
millioner i året i hele økonomiplanperioden) 

· Økt ramme til temaplan kultur, idrett og frivillighet med vekt på sosial deltakelse og 
inkludering av barn og unge (5 millioner i 2023, deretter 6 millioner i året til og med 
2026) 

· Økte midler til vedlikehold og drift av kommunale bygg, veier, parker og 
grøntområder (samlet økning på 3,5 millioner i året i hele økonomiplanperioden)  



Side 15 av 85 

 

1A Bevilgningsversikt - drift  

 
Beløp i 1000 

 2023 2024 2025 2026 

 Innstill
ing 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Innstill
ing 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Innstill
ing 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Innstill
ing 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Rammetilskudd -
1 062 

000 

-
1 062 

000 

0 -
1 062 

000 

-
1 062 

000 

0 -
1 062 

000 

-
1 062 

000 

0 -
1 062 

000 

-
1 062 

000 

0 

Inntekts- og 
formuesskatt 

-
1 331 

000 

-
1 331 

000 

0 -
1 331 

000 

-
1 331 

000 

0 -
1 346 

000 

-
1 346 

000 

0 -
1 351 

000 

-
1 351 

000 

0 

Eiendomsskatt -
114 00

0 

-
114 00

0 

0 -
115 00

0 

-
115 00

0 

0 -
131 00

0 

-
131 00

0 

0 -
132 00

0 

-
132 00

0 

0 

Andre generelle 
driftsinntekter 

-
10 000 

-
10 000 

0 -
10 000 

-
10 000 

0 -
10 000 

-
10 000 

0 -
10 000 

-
10 000 

0 

Sum generelle 
driftsinntekter 

-
2 517 

000 

-
2 517 

000 

0 -
2 518 

000 

-
2 518 

000 

0 -
2 549 

000 

-
2 549 

000 

0 -
2 555 

000 

-
2 555 

000 

0 

             

Korrigert sum 
bevilgninger drift, 
netto 

2 423 
162 

2 426 
737 

3 57
5 

2 379 
372 

2 386 
892 

7 52
0 

2 374 
222 

2 384 
342 

10 1
20 

2 360 
922 

2 374 
072 

13 1
50 

             

Avskrivninger 139 00
0 

139 00
0 

0 148 15
0 

148 15
0 

0 173 50
0 

173 50
0 

0 198 20
0 

198 20
0 

0 

Sum netto 
driftsutgifter 

2 562 
162 

2 565 
737 

3 57
5 

2 527 
522 

2 535 
042 

7 52
0 

2 547 
722 

2 557 
842 

10 1
20 

2 559 
122 

2 572 
272 

13 1
50 

             

Brutto 
driftsresultat 

45 162 48 737 3 57
5 

9 522 17 042 7 52
0 

-1 278 8 842 10 1
20 

4 122 17 272 13 1
50 

             

Renteinntekter -
29 200 

-
29 200 

0 -
30 900 

-
30 900 

0 -
30 300 

-
30 300 

0 -
31 800 

-
31 800 

0 

Utbytter -
100 00

0 

-
135 00

0 

-
35 0

00 

-
100 00

0 

-
110 00

0 

-
10 0

00 

-
100 00

0 

-
110 00

0 

-
10 0

00 

-
100 00

0 

-
120 00

0 

-
20 0

00 

Gevinster og tap 
på finansielle 
omløpsmidler 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Renteutgifter 94 000 94 000 0 106 56
7 

108 22
9 

1 66
2 

114 91
2 

120 67
4 

5 76
2 

127 05
6 

132 67
4 

5 61
8 

Avdrag på lån 114 90
0 

114 90
0 

0 120 59
9 

122 09
0 

1 49
1 

135 85
2 

140 61
7 

4 76
5 

156 40
2 

161 21
2 

4 81
0 

Netto 
finansutgifter 

79 700 44 700 -
35 0

00 

96 266 89 418 -
6 84

8 

120 46
4 

120 99
1 

527 151 65
8 

142 08
6 

-
9 57

2 



Side 16 av 85 

 

             

Motpost 
avskrivninger 

-
139 00

0 

-
139 00

0 

0 -
148 15

0 

-
148 15

0 

0 -
173 50

0 

-
173 50

0 

0 -
198 20

0 

-
198 20

0 

0 

Netto 
driftsresultat 

-
14 138 

-
45 563 

-
31 4

25 

-
42 362 

-
41 689 

672 -
54 314 

-
43 666 

10 6
47 

-
42 420 

-
38 841 

3 57
8 

             

Overføring til 
investering 

59 500 59 500 0 68 034 68 034 0 60 136 65 136 5 00
0 

64 942 74 942 10 0
00 

Avsetninger til 
bundne driftsfond 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Bruk av bundne 
driftsfond 

-6 973 -6 973 0 -6 973 -6 973 0 -6 973 -6 973 0 -6 973 -6 973 0 

Avsetninger til 
disposisjonsfond 

21 111 52 536 31 4
25 

47 801 47 128 -673 51 151 40 503 -
10 6

48 

34 451 30 872 -
3 57

9 

Bruk av 
disposisjonsfond 

-
59 500 

-
59 500 

0 -
66 500 

-
66 500 

0 -
50 000 

-
55 000 

-
5 00

0 

-
50 000 

-
60 000 

-
10 0

00 

Dekning av 
tidligere års 
merforbruk i 
driftsregnskapet 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Sum disponeringer 
eller dekning av 
netto 
driftsresultat 

14 138 45 563 31 4
25 

42 362 41 689 -673 54 314 43 666 -
10 6

48 

42 420 38 841 -
3 57

9 

             

Merforbruk/mindr
eforbruk 

0 0 0 0 0 -1 0 0 -1 0 0 -1 

 
Utbytter 
 
Koalisjonen har forventninger om at rekordresultatet i Haugaland kraft vil føre til enda høyere 
utbytter enn det som er stipulert av kommunedirektøren. Vi ønsker å signalisere at en høyere 
andel av årsresultatet for 2022 bør utbetales som utbytte. Alternativt vil dette fordeles på de neste 
årene. For 2023 blir i ekstrainntekten i all hovedsak satt av på disposisjonsfond 
 
 

1B Bevilgninger - drift  

 
Beløp i 1000 

 2023 2024 2025 2026 

 Innstilli
ng 

Mitt 
forslag 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forslag 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forslag 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forslag 

Endri
ng 

Administrasj
on og 
service 

155 46
7 

154 96
7 

-500 153 16
7 

152 66
7 

-500 153 36
7 

152 86
7 

-500 152 16
7 

151 66
7 

-500 

Oppvekst 932 36 935 643 275 919 71 925 866 150 906 71 915 368 650 896 71 907 8611 15



Side 17 av 85 

 

9 4 9 9 9 9 9 9 0 

Helse, 
omsorg og 
sosiale 
tjenester 

921 12
6 

924 42
6 

3 300 914 95
6 

919 25
6 

4 300 928 70
6 

933 00
6 

4 300 930 90
6 

935 20
6 

4 300 

Tekniske 
tjenester 

209 26
4 

206 76
4 

-
2 500 

183 31
4 

181 31
4 

-
2 000 

177 81
4 

175 81
4 

-
2 000 

173 51
4 

171 51
4 

-
2 000 

Kultur, 
idrett og 
frivillighet 

85 674 85 674 0 88 954 88 524 -430 88 354 88 024 -330 88 354 88 554 200 

Kirke 20 831 20 831 0 20 831 20 831 0 20 831 20 831 0 20 831 20 831 0 

HKK KF 10 909 10 909 0 10 909 10 909 0 10 909 10 909 0 10 909 10 909 0 

Sentrale 
budsjettpos
ter 

80 550 80 550 0 80 550 80 550 0 80 550 80 550 0 80 550 80 550 0 

Herav: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Overføring 
til 
investering 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Avsetninger 
til bundne 
driftsfond 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Bruk av 
bundne 
driftsfond 

-6 973 -6 973 0 -6 973 -6 973 0 -6 973 -6 973 0 -6 973 -6 973 0 

Avsetninger 
til 
disposisjons
fond 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Bruk av 
disposisjons
fond 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Korrigert 
sum 
bevilgninger 
drift, netto 

2 423 1
62 

2 426 7
37 

3 575 2 379 3
72 

2 386 8
92 

7 520 2 374 2
22 

2 384 3
42 

10 12
0 

2 360 9
22 

2 374 0
72 

13 15
0 

 
Tiltak i driftsbudsjettet med endringer 
 
Beløp i 1000 

 2023 2024 2025 2026 

 Innstilli
ng 

Mitt 
forsl

ag 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forsl

ag 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forsl

ag 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forsl

ag 

Endri
ng 

Nye tiltak             

Ny type lisens 
Office 365 til 
folkevalgte 

500 0 -500 500 0 -500 500 0 -500 500 0 -500 

Sum 
Administrasjon 
og service 

500 0 -500 500 0 -500 500 0 -500 500 0 -500 



Side 18 av 85 

 

             

Politisk vedtak             

Praktisk og 
variert 
heldagstilbud i 
Haugesundsskol
en (1-4.trinn) * 

0 2 50
0 

2 500 0 5 00
0 

5 000 0 7 50
0 

7 500 0 10 0
00 

10 00
0 

Samarbeidsavtal
e om styrking av 
lavterskel tilbud 
for familier* 

0 400 400 0 400 400 0 400 400 0 400 400 

Styrke 
veiledningsteam
et i PPT* 

0 375 375 0 750 750 0 750 750 0 750 750 

Sum Oppvekst 0 3 27
5 

3 275 0 6 15
0 

6 150 0 8 65
0 

8 650 0 11 1
50 

11 15
0 

             

Politisk vedtak             

Koordinator for 
heltidskultur og 
grunnbemannin
g * 

0 0 0 0 1 00
0 

1 000 0 1 00
0 

1 000 0 1 00
0 

1 000 

Samarbeidsavtal
e 
arbeidstreningsti
ltak for unge* 

0 300 300 0 300 300 0 300 300 0 300 300 

Økt 
grunnbemannin
g* 

0 3 00
0 

3 000 0 3 00
0 

3 000 0 3 00
0 

3 000 0 3 00
0 

3 000 

Sum Helse, 
omsorg og 
sosiale tjenester 

0 3 30
0 

3 300 0 4 30
0 

4 300 0 4 30
0 

4 300 0 4 30
0 

4 300 

             

Politisk vedtak             

Bylab/serviceko
ntor*  

0 500 500 0 1 00
0 

1 000 0 1 00
0 

1 000 0 1 00
0 

1 000 

             

Nye tiltak             

Naturgass 6 700 3 70
0 

-
3 000 

0 -
3 00

0 

-
3 000 

0 -
3 00

0 

-
3 000 

0 -
3 00

0 

-
3 000 

Sum Tekniske 
tjenester 

6 700 4 20
0 

-
2 500 

0 -
2 00

0 

-
2 000 

0 -
2 00

0 

-
2 000 

0 -
2 00

0 

-
2 000 

             

Politisk vedtak             

Dyrebeskyttelse
n* 

0 100 100 0 100 100 0 100 100 0 100 100 

Sommeraktivitet 
for seniorer * 

0 100 100 0 100 100 0 100 100 0 100 100 



Side 19 av 85 

 

Utsatt utvidelse 
av kulturskolen 
*  

0 0 0 0 -630 -630 0 -530 -530 0 0 0 

             

Nye tiltak             

Frilager 200 0 -200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Sum Kultur, 
idrett og 
frivillighet 

200 200 0 0 -430 -430 0 -330 -330 0 200 200 

 
Ny type lisens Office 365 til folkevalgte 
Tiltaksbeskrivelse 
Det er behov for midler som kan gi alle folkevalgte oppgraderte Microsoft Office 365 lisenser. 
Lisenser som blant annet vil gi tilgang til større postboks i Outlook enn i dag. Enkelte folkevalgte 
har dette i dag, men det er per i dag ikke midler til å kunne gi denne typen lisens til alle. 

Endringsbeskrivelse 

Tiltaket utgår 

Praktisk og variert heldagstilbud i Haugesundsskolen (1-4.trinn) * 

Tiltaksbeskrivelse 

Med utgangspunkt i pilotprosjektet «Heldagsskolen på Austrheim» planlegges det for et styrket og 
utvidet tilbud på 1-4.trinn i hele Haugesundsskolen. Erfaringer fra Austrheim og resultater fra 
forskningsprosjektet tilknyttet piloten, skal danne grunnlag for tiltak og prioriteringer i et praktisk 
og variert heldagstilbud som integrerer skole og SFO, tilbyr mat og aktiviteter i samarbeid med 
frivilligheten. Videre arbeid med dette må ses i sammenheng med nasjonal satsing på gratis 
kjernetid i SFO, ny rammeplan for SFO, resultater fra levekårsundersøkelsen, avsatte midler til mer 
praktisk undervisning i Haugesundskolen og koalisjonens foreslått styrking av oppgradering av 
skolegårder og skolehager. Koalisjonen ber om en sak for videre oppfølging. Se verbalpunkt 1, 1.1 
og 1.2 (oppvekst)  

Samarbeidsavtale om styrking av lavterskel tilbud for familier* 

Tiltaksbeskrivelse 

Koalisjonen ber kommunedirektøren om å inngå samarbeidsavtale med Kirkens bymisjon om 
konkret og målrettet til familier som trenger støtte gjennom "Home-start". 

Styrke veiledningsteamet i PPT* 

Tiltaksbeskrivelse 

Koalisjonen styrker veiledningsteamet i PPT med en stilling, fra og med høsten 2023.  

Koordinator for heltidskultur og grunnbemanning * 

Tiltaksbeskrivelse 

Koalisjonen ønsker at prosjekt heltidskultur sikres forutsigbarhet og implementeres i drift. Fra og 
med 2024 blir prosjektet erstattet med en fast koordinatorfunksjon som skal fortsette arbeidet med 
å styrke heltidskultur og grunnbemanning innenfor tjenesteområdet helse, omsorg og sosiale 
tjenester. Det er forventet at satsningen skal bidra til å redusere kostnader knyttet til vikarbyrå og 
variabel lønn, samt styrke jobbnærværet, arbeidsmiljøet og kvaliteten på tjenestetilbudet.  

Samarbeidsavtale arbeidstreningstiltak for unge* 



Side 20 av 85 

 

Tiltaksbeskrivelse 

Koalisjonen ber kommunedirektøren om å inngå samarbeidsavtale mellom NAV og livsmestrings- 
og arbeidstreningstiltaket "Klar hensikt". Tiltaket retter seg mot ungdom og unge voksne i alderen 
18-25 år, som av ulike grunner trenger ekstra støtte for å finne en god vei inn i arbeidslivet.  

Økt grunnbemanning* 

Tiltaksbeskrivelse 

Koalisjonen setter av midler som skal brukes fullt ut til å styrke grunnbemanning. Tiltaket må ses i 
sammenheng med prosjekt heltidskultur og fjorårets vedtak om at det skal avsettes midler til økt 
bemanning på en utvalgt enhet/virksomhet for å kunne måle effekt.  

Bylab/servicekontor* 

Tiltaksbeskrivelse 

Koalisjonen setter av midler til å innrede og drifte en bylab/servicekontor, inkludert vurdering av en 
framtidig mulighetsutvikler for sentrum. Planlagt lokasjon er i Haraldsgata 76. Konseptet handler 
om å skape en arena for dialog, samarbeid og samskaping, for å kunne samarbeide tettere med 
byens innbyggere, frivillighet, næringsliv, forskningsmiljø og andre interessenter i byutviklingen. Vi 
ber om en politisk sak før effektuering av tiltak. Se verbalpunkt 8 (teknisk).  

Naturgass 

Tiltaksbeskrivelse 

 
Økning i gasspris medfører økte utgifter til naturgass. 

Endringsbeskrivelse 

Kostnader gass reduseres som følge av styrket satsing på ENØK/klimatiltak   

Dyrebeskyttelsen* 

Tiltaksbeskrivelse 

Koalisjonen setter av midler til et fast årlig tilskudd til dyrebeskyttelsen. Som følge av dette skal 
organisasjoner som jobber for dyrevelferd inkluderes når retningslinjer for tilskudd revideres.  

Sommeraktivitet for seniorer * 

Tiltaksbeskrivelse 

Koalisjonen setter av midler til å styrke ferietilbudet for eldre i Haugesund.  

Utsatt utvidelse av kulturskolen * 

Tiltaksbeskrivelse 

Utvidelsen av kulturskoletilbudet settes på vent i 2024 og 2025, i påvente av at ny kulturskole er på 
plass 

Frilager 

Tiltaksbeskrivelse 

Tilskudd til Frilager Haugalandet. Frilager Haugalandet er et samarbeid mellom Haugesund 
turistforening, Haugesund røde kors og Friluftsrådet vest. 
Frilager Hauglandet har aktivitetssteder i distriktet hvor en kan låne utstyr til fritidsaktiviteter. 



Side 21 av 85 

 

Bevilgningen gis kun for år 2023. Bruk av ordning evalueres i 2023. 

Endringsbeskrivelse 

Midlene flyttes fra KIF til Oppvekst, ettersom avtalen med Frilager omhandler utleie av utstyr til 
skoler/SFO.  Midlene til Frilager tas fra rammen som er avsatt til praktisk undervisning (5 mill i 
2023). Prosjektet skal evalueres etter 1 år.  

Investeringsendringer oppsummert 

De store prosjektene  
For koalisjonen er det viktig å komme i mål med det store prosjektene og understreker viktigheten 
av at videre framdrift i sikres høy prioritet.  
Prosjektet for ny Haraldsvang ungdomsskole og ny flerbrukshall er tildelt og forventet ferdig i 2025 
(skole) og 2027 (flerbrukshall). Koalisjonen forventer å bli holdt godt oppdatert på status og 
framdrift i prosjektene gjennom formannskapet. Det samme gjelder for rehabilitering og 
samlokalisering av Breidablikk læringssenter, samt en ny og samlokalisert St.Olavs barnehage.  
I årsskifte 2021/2022 la kommunedirektøren ut innbydelse til å delta i en samspillsentreprise for 
nytt folkebad. Det var med stor overraskelse en kunne konstatere at det i denne innbydelsen også 
var inkludert kulturskole, parkeringskjeller og bussterminal uten at det var lagt inn 
budsjettrammer som kunne gi prosjektet realisme.  
Vi er derfor glade for at kommunedirektøren nå har ryddet opp og spesifiserer egne prosjekt for 
folkebad, kulturskole og parkeringsanlegg.  

En ny og bærekraftig bydel  
Flotmyr har egenskaper til å bli en ny og bærekraftig bydel i Haugesund. I det ligger det også et 
betydelig potensiale til å styrke sentrum og bygge byen. En bydel der folk vil bo, jobbe og et 
område med aktivitet på både dag- og kveldstid for hele byen i form av rekreasjon, kultur, 
bevegelse og folkehelse.  
 
Videre utvikling av Flotmyr krever imidlertid politisk og administrativ vilje til å satse og ta de riktige 
valgene for framtiden.  
 
Koalisjonen mener at realisering av et folkebad på Flotmyr vil bidra til bedre byutvikling og 
folkehelse. Det vil gi et vesentlig bedre tilbud til svømmeidrettene, skolesvømming og ikke minst 
publikumsbading gjennom et variert og spennende tilbud.  
Kommunedirektøren foreslår også bygging av ny kulturskole på Flotmyr, og to alternativer har 
vært vurdert. Koalisjonen slutter seg til forslaget om at ny kulturskole skal bygges i forbindelse 
med folkebadet. Dette vil gi viktige synergier og passe godt inn i de målsettingene kommunen har 
for videre utvikling av Flotmyr. Vi vil likevel presisere at folkebadet skal ha førsteprioritet i det 
videre arbeidet.  
Kommunedirektøren innstilte i utgangspunktet på å opprettholde framdrift og oppjustere 
investeringsrammen for prosjektene på Flotmyr, men har i sitt reviderte forslag både foreslått å 
utsette oppstart av prosjektene og en kutte kraftig i investeringsrammen for folkebadet.  
Koalisjonen er uenig med kommunedirektørens anbefaling.  
Utsettelser i store prosjekt setter ikke bare viktige utviklingsgrep på vent, men har også vist seg å 
være svært kostbart for kommunen.  
Vi ber derfor kommunedirektøren om å holde oppe fremdriften i prosjektet, og på nytt lyse ut en 
samspillsentreprise tidlig i 2023.  
Koalisjonen forutsetter at det i videre prosess gjøres grundige vurderinger knyttet til blant annet 
rom- og funksjonsprogram, kost/nytte og inntektspotensial i prosjektet. Vurderinger og 
beslutninger knyttet til investeringsramme må tas i forbindelse med videre arbeidet.  
På Flotmyr er det etablert 4 tomter hvorav den ene skal brukes til folkebad og kulturskole. De 3 
andre tomtene er organisert som egne tomteselskap. Disse tomtene representerer en verdi som 
kan realiseres gjennom salg. For å synliggjøre denne verdien har koalisjonen i 



Side 22 av 85 

 

økonomiplanperioden budsjettert med salg av to av tomtene i årene 2025 og 2026. Vi vil likevel 
presisere at et eventuelt salg må vurderes opp i mot de ambisjoner vi har for utviklingen av 
Flotmyr (se verbalpunkt). 

 

Klima og miljø  
Haugesund skal fram mot 2030 kutte klimagassutslippene med minimum 55 prosent 
sammenlignet med 1990-nivå. Vi er langt unna å nå dette målet og det haster å iverksette flere 
målretta tiltak. For å gjøre oss i stand til å nå klimamålene har bystyret vedtatt en klima- og 
energiplan med mange konkrete tiltak innenfor energi, bygg og anlegg, mobilitet, ressursbruk, 
innkjøp av varer og tjenester, samt natur. Å gjennomføre disse tiltakene krever investeringer.  
Koalisjonen øker og forlenger klimamidlene. For 2023 innføres det i tillegg en egen pott som 
utelukkende skal brukes til å fase ut fossil energi fra kommunale bygg. Dette vil kunne bidra til å 
kutte både klimagassutslipp og kostnader.  

Klimainvesteringer i økonomiplanperioden  2023 2024 2025 2026 

Klimamidler (fortsatt opptrapping)  17 000 22 000 27 000 30 000  

ENØK tiltak  3500 3500 3500 3500 

Utfasing av naturgass i kommunale bygg (NY) 5000  5000      

Totalt (i 1000 kroner) 25 500 30 500 30 500 33 500 

Reduksjon i kommunale avgifter  

Kommunen er avhengig av å ha et trygt og velfungerende vann- og avløpssystem. Dette er 
tjenester som finansieres av gebyrer på selvkost. På lik linje med andre norske kommuner ligger 
det an til en betydelig kostnadsvekst hva gjelder drift, vedlikehold og investering i vann og avløp. 
Noe som innebærer at innbyggerne må betale mer i avgifter.  

I en tid der alt blir dyrere er det nødvendig med politiske grep som demper presset på folks 
økonomi.  

Kommunedirektøren har fulgt opp den politiske bestillingen om å gjøre endringer på dette 
området. I tredje kvartalsrapport foreslås det at kommunen dekker inn det stipulerte 
underskuddet på selvkostområdet med inntil 18.millioner kroner.   

Dette budsjettmessige grepet gjør at den foreslåtte avgiftsøkningen for vann- og avløp i budsjett 
og økonomiplan for 2023-2026, reduseres fra 17 % til i underkant av 7 %.  

Koalisjonen mener at dette sender er et viktig signal til innbyggerne, og ønsker å bruke deler av det 
ekstraordinære utbytte som ble utbetalt fra Haugaland kraft i 2022 til å finansiere dette.   



Side 23 av 85 

 

Endringer i investeringsbudsjettet  
I tillegg til å opprettholde framdriften i utviklingen av Flotmyr og styrke klimainvesteringene, har 
koalisjonen lagt til følgende satsinger  

· Sikre kjøp av egnet bygg til Haugesund teater  
· Midler til gradvis oppgradering av skolebibliotekene for å stimulere til mer leselyst 

og bedre leseferdigheter 
· Midler til oppgradering av uteområder på skoler for å stimulere til mer praktisk 

læring, lek- og fysisk aktivitet både i og utenfor skoletida  
· Fortsatt satsing på sentrum. Kommunedirektøren foreslår å redusere 

sentrumsmidlene. Koalisjonen opprettholder satsingen på tidligere nivå 
· En aktivitetspark for voksne i sentrum for å styrke folkehelse og trivsel. Parken skal 

tilknyttes nærområdet til Havnaberg frisklivssentral.    
Følgende investeringer ligger fortsatt inne og blir styrket i budsjettet;  

· Nærmiljøtiltak forlenges til og med 2026 
· Risøy millionen forlenges til 2026 
· Investeringer til oppfølging av hovedplan vei forlenges til 2026 
· Midler til fysiske læreverk i skolen (koalisjonen satt av midler i fjorårets budsjett, og 

stiller oss bak kommunedirektøren sitt forslag om ytterligere styrking av denne 
budsjettposten).  

2A Bevilgningsoversikt - investering 

 
Beløp i 1000 

 2023 2024 2025 2026 

 Innstilli
ng 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Investeringer i 
varige 
driftsmidler 

407 69
0 

458 1
90 

50 50
0 

541 05
0 

677 0
50 

136 0
00 

695 65
0 

749 6
50 

54 00
0 

684 15
0 

621 1
50 

-
63 00

0 

Tilskudd til 
andres 
investeringer 

7 400 7 400 0 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0 

Investeringer i 
aksjer og 
andeler i 
selskaper 

14 500 14 50
0 

0 14 500 14 50
0 

0 14 500 14 50
0 

0 14 500 14 50
0 

0 

Sum 
investeringsutgi
fter 

429 59
0 

480 0
90 

50 50
0 

556 55
0 

692 5
50 

136 0
00 

711 15
0 

765 1
50 

54 00
0 

699 65
0 

636 6
50 

-
63 00

0 

             

Kompensasjon 
for 
merverdiavgift 

-60 958 -
71 43

5 

-
10 47

7 

-81 030 -
107 6

47 

-
26 61

7 

-
111 51

0 

-
124 2

30 

-
12 72

0 

-90 330 -
77 73

0 

12 60
0 

Tilskudd fra 
andre 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 -61 900 -
61 90

0 

0 

Salg av varige 
driftsmidler 

-20 000 -
20 00

0 

0 -10 000 -
10 00

0 

0 -10 000 -
10 00

0 

0 -10 000 -
10 00

0 

0 

Salg av 
finansielle 

0 0 0 0 0 0 0 -
30 00

-
30 00

0 -
30 00

-
30 00



Side 24 av 85 

 

anleggsmidler 0 0 0 0 

Bruk av lån -
289 13

2 

-
329 1

55 

-
40 02

3 

-
397 48

6 

-
506 8

69 

-
109 3

83 

-
529 50

4 

-
535 7

84 

-
6 280 

-
472 47

8 

-
382 0

78 

90 40
0 

Sum 
investeringsinnt
ekter 

-
370 09

0 

-
420 5

90 

-
50 50

0 

-
488 51

6 

-
624 5

16 

-
136 0

00 

-
651 01

4 

-
700 0

14 

-
49 00

0 

-
634 70

8 

-
561 7

08 

73 00
0 

             

Videreutlån 100 00
0 

100 0
00 

0 100 00
0 

100 0
00 

0 100 00
0 

100 0
00 

0 100 00
0 

100 0
00 

0 

Bruk av lån til 
videreutlån 

-
100 00

0 

-
100 0

00 

0 -
100 00

0 

-
100 0

00 

0 -
100 00

0 

-
100 0

00 

0 -
100 00

0 

-
100 0

00 

0 

Avdrag på lån til 
videreutlån 

5 000 5 000 0 6 000 6 000 0 7 000 7 000 0 8 000 8 000 0 

Mottatte 
avdrag på 
videreutlån 

-5 000 -
5 000 

0 -6 000 -
6 000 

0 -7 000 -
7 000 

0 -8 000 -
8 000 

0 

Netto utgifter 
videreutlån 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

             

Overføring fra 
drift 

-59 500 -
59 50

0 

0 -68 034 -
68 03

4 

0 -60 136 -
65 13

6 

-
5 000 

-64 942 -
74 94

2 

-
10 00

0 

Sum overføring 
fra drift og 
netto 
avsetninger 

-59 500 -
59 50

0 

0 -68 034 -
68 03

4 

0 -60 136 -
65 13

6 

-
5 000 

-64 942 -
74 94

2 

-
10 00

0 

             

Udekket/udispo
nert 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Salg av finansielle anleggsmidler 
Selger 2 tomter, ber om sak verbalt for eiendomsutvikling 

2B Bevilgninger - investering 

Investeringer 

 
Beløp i 1000 

 2023 2024 2025 2026 

 Innstilli
ng 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Oppvekst 8 500 9 500 1 000 2 000 3 000 1 000 2 000 3 000 1 000 2 000 2 000 0 

Helse, 
omsorg og 
sosiale 
tjenester 

2 000 3 000 1 000 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0 

Tekniske 
tjenester 

379 190 407 6
90 

28 50
0 

519 050 654 0
50 

135 0
00 

673 650 726 6
50 

53 00
0 

662 150 599 1
50 

-
63 00



Side 25 av 85 

 

0 

Kultur, 
idrett og 
frivillighet 

2 000 22 00
0 

20 00
0 

2 000 2 000 0 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0 

Administras
jon og 
service 

16 000 16 00
0 

0 16 000 16 00
0 

0 16 000 16 00
0 

0 16 000 16 00
0 

0 

Sum 
Investering
er 

407 690 458 1
90 

50 50
0 

541 050 677 0
50 

136 0
00 

695 650 749 6
50 

54 00
0 

684 150 621 1
50 

-
63 00

0 

 
Tilskudd til andres investeringer 
 
Beløp i 1000 

 2023 2024 2025 2026 

 Innstilli
ng 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Scenetrekk 5 000 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Solcellepan
el Udland 
kirke 

1 400 1 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Oppgraderi
ng av 
gravlunden
e 

1 000 1 000 0 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0 

Sum 
Investering
er 

7 400 7 400 0 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0 

 
Investeringer i aksjer og andeler i selskaper 
 
Beløp i 1000 

 2023 2024 2025 2026 

 Innstilli
ng 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Kapitalinnsk
udd HKP/ 
KLP 

14 500 14 50
0 

0 14 500 14 50
0 

0 14 500 14 50
0 

0 14 500 14 50
0 

0 

Sum 
Investeringer 

14 500 14 50
0 

0 14 500 14 50
0 

0 14 500 14 50
0 

0 14 500 14 50
0 

0 

 
Investeringer med endringer 
 
Beløp i 1000 

  2023 2024 2025 2026 

Investering Start
år 

Innstill
ing 

Mitt 
forsl

ag 

Endri
ng 

Innstill
ing 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Innstill
ing 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Innstill
ing 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Oppvekst              



Side 26 av 85 

 

Skolebibliotek* 2023 0 1 00
0 

1 000 0 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0 0 0 

Sum Oppvekst   0 1 00
0 

1 000 0 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0 0 0 

              

Helse, omsorg 
og sosiale 
tjenester 

             

Aktivitetspark 
*  

2023 0 1 00
0 

1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Sum Helse, 
omsorg og 
sosiale 
tjenester 

  0 1 00
0 

1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

              

Tekniske 
tjenester 

             

Klimamidler 2023 17 000 17 0
00 

0 22 000 22 00
0 

0 27 000 27 00
0 

0 10 000 30 00
0 

20 00
0 

Sentrumsmidle
r 

2023 7 000 10 0
00 

3 000 7 000 10 00
0 

3 000 7 000 10 00
0 

3 000 7 000 10 00
0 

3 000 

Ny svømmehall 2023 0 10 0
00 

10 00
0 

20 000 120 0
00 

100 0
00 

110 00
0 

190 0
00 

80 00
0 

190 00
0 

90 00
0 

-
100 0

00 

Hovedplan 
kommunale 
veier 

2023 11 750 11 7
50 

0 12 750 12 75
0 

0 14 750 14 75
0 

0 7 750 14 75
0 

7 000 

Nærmiljøtiltak 
(gartnerplanen
) 

2023 3 000 3 00
0 

0 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0 0 3 000 3 000 

Parkeringsanle
gg Flotmyr 

2022 0 8 00
0 

8 000 8 000 32 00
0 

24 00
0 

32 000 0 -
32 00

0 

0 0 0 

Ekstrabevilgnin
g uteområder 
skoler * 

2023 0 1 00
0 

1 000 0 1 500 1 500 0 2 000 2 000 0 3 000 3 000 

Bylab/Servicek
ontor* 

2023 0 1 50
0 

1 500 0 1 500 1 500 0 0 0 0 0 0 

Utfasing av 
naturgass* 

2023 0 5 00
0 

5 000 0 5 000 5 000 0 0 0 0 0 0 

Risøymillionen 2023 1 000 1 00
0 

0 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0 0 1 000 1 000 

Sum Tekniske 
tjenester 

  39 750 68 2
50 

28 50
0 

73 750 208 7
50 

135 0
00 

194 75
0 

247 7
50 

53 00
0 

214 75
0 

151 7
50 

-
63 00

0 

              

Kultur, idrett 
og frivillighet 

             

Teaterbygg* 2023 0 20 0
00 

20 00
0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Side 27 av 85 

 

Sum Kultur, 
idrett og 
frivillighet 

  0 20 0
00 

20 00
0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Skolebibliotek* 
 
Tiltaksbeskrivelse 
Det er stort behov for oppgraderinger av rom, inventar, møbler og annet utstyr i skolebibliotekene. 
Koalisjonen setter av midler til å starte investeringer i tråd med plan/formingsveileder. Målet er å 
stimulere til mer leselyst, trivsel og bedre leseferdigheter hos elevene.  

Aktivitetspark * 

Tiltaksbeskrivelse 

Koalisjonen prioriterer midler til en aktivitetspark med apparater og installasjoner som i særlig 
grad skal stimulere til fysisk aktivitet for voksne i alle aldre. Den skal lokaliseres i Jomfruparken. 
Denne beliggenheten er gunstig med sin nærhet til Byparken og Havnaberg frisklivsentral. Det er 
også en fin beliggenhet i forhold til sentrum. Tiltaket skal iverksettes innen 1.halvår 2023.  

Klimamidler 

Tiltaksbeskrivelse 

Midler som skal øremerkes tiltak i handlingsdelen i kommunens klima- og energiplan. Skal bidra til 
kutt av klimagasser og bidra til omstilling til et lavutslippssamfunn. Forslag til disponering fremmes 
i egen sak for politisk behandling. 
Beskrivelse øk.plan 2022-2025, tekst i fra vedtak (sak BS - 81/21) i forbindelse med økning av 
budsjettpott: 
Investeringsmidler for å følge opp Klima og energiplan. Besparelser av iverksatte tiltak skal gå 
direkte tilbake til nye klimatiltak. 

Endringsbeskrivelse 

Opprettholder bevilgning i 2026  

Sentrumsmidler 

Tiltaksbeskrivelse 

Midlerer for satsing i Haugesund sentrum reduseres årlig med 3 millioner kroner årlig i henhold til 
vedtatt økonomiplan 2022-2025. Dette på bakgrunn av høyt investeringsnivå i forslag til ny 
økonomiplan. Kommunedirektøren fremmer egen sak tidlig i 2023 med anbefaling av prosjekter 
som bygger opp under bystyres ønsker for sentrums-satsingen. 

Endringsbeskrivelse 

Opprettholder årlig bevilgning på 10 millioner kroner 

Ny svømmehall 

Tiltaksbeskrivelse 

Folkebadet skal gjennomføres som en samspillsentreprise. Konseptbearbeiding av prosjektet skjer 
i samråd med totalentreprenøren og dens rådgivere. Det legges opp til en tredelt samspillsfase, 
som illustrert i figuren under. 
For å sikre god konkurranse ved kunngjøring anbefales det at bevilgning harmoniseres med 
ambisjonsnivå gitt av politisk vedtak fra 2018. Kommunedirektørens anbefaling er at bevilgningen 
økes med 127,5 millioner kroner til en total bevilgning på 440 millioner kroner, som tilsvarer en 
styringsramme på P50-nivå. 



Side 28 av 85 

 

 

 
 

 Vedtatt 
tidligere år 
tom. 22 

Forslag 
rev.øk.plan 

   Forslag 
rev.øk.plan 
Totalt 

Totalsum 

Investering  2023 2024 2025 2026   

20303 Ny 
svømmehall 

30 500 
000  

0  20 000 
000  

110 000 
000  

190 000 
000  

320 000 000  350 500 
000  

Totalsum 30 500 
000  

0   20 000 
000  

110 000 
000  

190 000 
000  

320 000 000  350 500 
000  

 
  

 

 

Endringsbeskrivelse 

Koalisjonen opprettholder ramme og forutsetter oppstart av samspillsentreprise i første halvdel av 
2023. Det er i den forbindelse viktig at det prioriteres tid til utarbeiding av romprogram og 
optimalisering av prosjektet med hensyn til kost/nytte og inntektspotensial  

 

Hovedplan kommunale veier 

Tiltaksbeskrivelse 

Nytt av økonomiplan 2023 - 2026 er at flere investeringer som gjelder investeringer i kommunale 
veier er slått i sammen til et investeringsprosjekt. 
LƴǾŜǎǘŜǊƛƴƎǎǇǊƻǎƧŜƪǘŜǘ άIƻǾŜŘǇƭŀƴ ƪƻƳƳǳƴŀƭŜ ǾŜƛŜǊϦ ŜǊ Ŝƴ ǎŀƳƳŜƴǎƭňƛƴƎ ŀǾ ǘƻǘŀƭǘ ŦƛǊŜ ŦƻǊǎƪƧŜƭƭƛƎŜ 
investeringer. Disse investeringene er tidligere inkludert i tidligere økonomiplaner. 

Hovedplan kommunale veier erstatter tidligere investeringer: 

Investeringer 2023 2024 2025 2026 2027 

Asfalt - universell utforming 1 000 000 1 000 
000 

1 000 
000 

1 000 
000 

1 000 
000 

Hovedplan veg - økt investeringsbehov 2 750 000 2 750 
000 

3 750 
000 

3 750 
000 

0 

Kommunale veier 5 000 000 6 000 
000 

7 000 
000 

0 0 

Rehab. veger/trafikksikring 3 000 000 3 000 
000 

3 000 
000 

3 000 
000 

3 000 
000 

Totalsum 11 750 000 12 750 
000 

14 750 
000 

7 750 
000 

4 000 
000 

 



Side 29 av 85 

 

Endringsbeskrivelse 

Opprettholder bevilgning i 2026  

Nærmiljøtiltak (gartnerplanen) 

Tiltaksbeskrivelse 

BS - 81/21 
Tekst i fra verbalforslag 10 Teknisk: 
Bystyret øker bevilgningen til nærmiljøtiltak med spesielt fokus på barn (investering og drift). Det 
vises i den forbindelse til tidligere oversendelser der en peker på økt satsing innenfor rammen av 
Gartnerplanen. Bystyret ønsker å øke handlingsrommet for å ta inn nye tiltak og følge aktivt opp 
henvendelser fra innbyggere. Bevilgningene er også ment å gi rom for andre tiltak som for 
eksempel støtte til belysning og oppgraderinger i tilknytning til Solvang skole parker og 
nærområder for å nevne noe. Det samme gjelder oppfølging av forslag fra innbyggerprosjektet om 
Byheiene. Det vises for øvrig til tidligere oversendelse fra utvalg for plan og miljø, og Bystyret ber 
om at aktuelle tiltak i 2022 drøftes med utvalget. 

Endringsbeskrivelse 

Opprettholder bevilgning i 2026  

Parkeringsanlegg Flotmyr 

Tiltaksbeskrivelse 

 
Det bevilges 40 millioner kroner til et mindre underjordisk parkeringsanlegg som skal dekke 
parkeringsbehovet for Folkebadet. Anlegget tilrettelegges for fremtidig tilkobling av nærliggende 
tomter, med felles nedkjøring. Dette er en forutsetning for å oppnå riktig markedsverdi i 
forbindelse med tomtesalg. 

 Forslag 
rev.øk.plan 

 Forslag 
rev.øk.plan 
Totalt 

Totalsum 

Investering 2024 2025   

Parkeringsanlegg Flotmyr 8 000 000  32 000 
000  

40 000 000  40 000 000  

Totalsum 8 000 000  32 000 
000  

40 000 000  40 000 000  

 

Endringsbeskrivelse 

Investeringen fremskyndes, da den er en forutsetning for videre utvikling av området og klargjøring 
for salg/utvikling av tomteselskapene 

Ekstrabevilgning uteområder skoler * 

Tiltaksbeskrivelse 

Koalisjonen setter av friske midler for å trappe opp satsningen på å ruste opp uteområdene på og 
omkring skoler. Midlene kommer i tillegg til, men må ses i sammenheng med økt ramme til 
nærmiljøtiltak. Tiltaket må også ses i sammenheng med behov for flere skolehager og styrket 
satsing på mer fysisk aktivitet, og en mer praktisk og variert skole og SFO.  

Bylab/Servicekontor* 

Tiltaksbeskrivelse 



Side 30 av 85 

 

Koalisjonen setter av midler til å innrede og drifte en bylab/servicekontor, inkludert vurdering av en 
framtidig mulighetsutvikler for sentrum. Planlagt lokasjon er i Haraldsgata 76. Konseptet handler 
om å skape en arena for dialog, samarbeid og samskaping, for å kunne samarbeide tettere med 
byens innbyggere, frivillighet, næringsliv, forskningsmiljø og andre interessenter i byutviklingen. Vi 
ber om en politisk sak før effektuering av tiltak. Se verbalpunkt 8 (teknisk).  

Utfasing av naturgass* 

Tiltaksbeskrivelse 

Koalisjonen styrker satsingen på ENØK og Klimatiltak. Denne tilleggsbevilningen øremerkes tiltak 
for utfasing av fossil energi i kommunale bygg (jfr delmål i klima og energiplan). Satsingen 
innarbeides i klimabudsjettet for 2023, og årene framover.  

Risøymillionen 

Tiltaksbeskrivelse 

 
BS - 081/21 
Årlig investering for videre utvikling av Risøy. 

Endringsbeskrivelse 

Opprettholder bevilgning i 2026  

Teaterbygg* 

Tiltaksbeskrivelse 

Koalisjonen setter av midler som skal sikre kjøp av egnet bygg for Haugesund teater. Ytterligere 
midler til rehabilitering må avklares seinere, og ses i sammenheng med forventet tilskudd fra fylke 
og stat.  

Verbalforslag 

Administrasjon og service 

Bystyret ber kommunedirektøren om:  

1. Å følge opp Haugesund 2030 og basere dette på bystyrets verbale vedtak i 2022, og 
rapportere jevnlig.   

2. Å optimalisere bruken av programmer og redusere antallet inkl evaluere Augment 
City.  

3. Å vurdere om en kontorassistent/kontor-lærling for å styrke den merkantile støtten 
til de kommunale barnehagene  

4. At det i utarbeidelsen av kompetanseplaner og lønnspolitiske dokument, innarbeides 
tiltak som vurderer at kompetanseheving etterspurt av arbeidsgiver gir lønns- og 
stillingsmessig uttelling.    

Oppvekst 

Bystyret ber kommunedirektøren om  

1. En sak som følger opp tiltak i driftsbudsjett vedrørende praktisk og variert heldagstilbud 
1-4.trinn (se tiltaksbeskrivelse under driftsbudsjett). I tillegg og i sammenheng med 
dette, ber bystyret om; 

1.1: Vurdering av tiltak for hvordan kommunen vil følge opp og styrke innholdet i SFO som 
følge av ny nasjonal satsing og rammeplan.  

1.2:  At en i forbindelse med oppgradering og tilrettelegging av uteområder på og i 



Side 31 av 85 

 

tilknytning til skoler, legger til rette for allsidig aktivitet. Det må være et mål at alle skoler 
skal ha tilgang til en skolehage og at det i disse uteområdene derfor etableres områder som 
kan benyttes som skolehage 
 

2. Å legge til rette for at de forskjellige faggruppene i Haugesundsskolen har møteplasser for faglig 
utvikling  
3. Vurdere etablering av en ordning med fast ansatte lærere som ambulerer i Haugesundsskolen   
4. Å øke bevilgningene til barnevern, dersom behovet likevel tilsier mer enn justert budsjett  
5. At PPT gjennomgår praksis og setter inn tiltak for å styrke overgangene mellom barnehage og 
skole, og barneskole og ungdomsskole 

Helse, omsorg og sosiale tjenester 

Bystyret ber kommunedirektøren om 

1. Å regulere nødhjelpssatser for kortidshjelp og matpenger i tråd med prisveksten i 
samfunnet. Reguleringen tas innenfor rammen av sosialhjelpsbudsjettet.  

2. Vurdere om mangel på tilbud som f eks dagsenter, fører til økte BPA-ordninger.  
3. Styrke sosionomtilbudet på sentrum behandlingssenter (SBS) innenfor vedtatte 

budsjettrammer.  
4. Å sette av ressurser til at sykepleier er tilgjengelig for råd og lavterskel helsetilbud 

for eldre ved Havnaberg frisklivssentral, minst en dag i uka.   

Teknisk, plan og miljø 

Bystyret ber kommunedirektøren om:  

1. Å etablere overvåket sykkelparkering på sentrale steder i sentrum  
2. Å arrangere et folkemøte om reduksjon av biltrafikk og klimagassutslipp  
3. Iverksette strakstiltak for lysforurensing, og at det i forbindelse revisjon av 

artsmangfoldsplanen, utarbeides tiltak for ytterligere å redusere lysforurensing 
4. Lyse ut anbud nordre bygg og mellombygg Breidablikk i løpet av januar 2023. 
5. Innenfor rammen av nærmiljøtiltak, legge til rette for en Gapahuk på Nuten og 

skatemuligheter i søre bydel etter innspill fra barn og unge til ordføreren. 
6. Å legge fram en sak om om endring av leieavtalene med HKP. Dette på bakgrunn av 

tidligere verbalvedtak og svar fra kommunedirektøren som viser at Haugesund 
kommune er svært bundet til eksisterende avtaler. Haugesund kommune ansees 
som «nærstående part» til HKP i regnskapslovens forstand, en legger derfor til grunn 
at kommunen kan bestemme at avtalene skal endres.  

7. En sak som skisserer tiltak for hvordan kommunen kan dekke boligbehovet i 
forbindelse med bosetting av flyktninger på kort og lang sikt.   

8. En sak som skisserer oppfølging av drift og investering vedrørende 
bylab/servicekontor  

9. Følge opp tidligere utredning og vedtak vedrørende etablering av et krematorium i 
Haugesund og at legges frem sak for beslutning i 2023.  

10. Legge frem en strategi som viser hvordan kommunen skal forvalte utviklingen av 
Flotmyrområde på en optimal måte. Bystyret ønsker i den forbindelse at følgende 
elementer blir spesielt belyst: 

·  Ivaretakelse av kvaliteter i områdeplan 
·  Infrastruktur og fellesområder  
· Kvalitetsmessige og økonomiske prinsipper og virkemidler for salg av tomter  
· Tiltak for kontor- og næringsetablering  
· Vurdering av tidspunkt og videre plan for masseutskiftning av søndre del av område   
11. I fordeling av klimamidler til biler, maskiner og utstyr;   
· Inkludere utskiftinger innen VA-sektor  
· Innføre et prinsipp om at klimamidler ikke skal benyttes til å kjøpe nye fossildrevne 



Side 32 av 85 

 

løsninger 
· Innføre et prinsipp om at klimamidler skal dekke mellomlegget fra fossil til elektrisk  

Kultur, idrett og frivillighet  

Bystyret ber kommunedirektøren om:  

1. Å fortsatt prioritere og styrke arbeidet med sosial deltakelse og inkludering av barn 
og unge. Bystyret ber spesielt om at det innenfor den økte rammen for oppfølging av 
temaplan, videreføres en satsing på «Det blå huset», «Åpne idrettsanlegg» og «Åpen 
Zone»  

2. Gå videre med etablering av GR-ÜNDERETASJE ς som et lokalt inkluderings og 
utviklingstiltak med sikte på å gi hjelp til å etablere egne virksomheter, tilby 
regnskapsføring, hjelp med nødvendig dokumentasjon, osv.  Dette skapes gjennom 
samarbeid mellom kommunen, frivillige og NAV planlegges i forbindelse med ByLab. 

3. Få oversikt over samarbeidsavtaler mellom private, ideelle organisasjoner og 
kommunen.  

4. At det legges til rette for arrangere fikse og bytte kvelder, og vurdere å opprette 
tøybyttesentraler i kommunale bygg, som for eksempel på bydelshusene  

5. En sak hvor en ser på samarbeidet mellom kommunen og et musikkråd/kulturråd 
etter modell av idrettsrådet. 

 
 

 

Fellesforslag på vegne av H, Frp og V., foreslått av Harald Larssen Lønning, Høyre 

Det viktigste først - H, FrP, V 
 
Driftsendringer oppsummert 
 
Haugesund, Norge og resten av verden står overfor store utfordringer. Putins blodige krig i Ukraina 
og gjenreisingen etter koronakrisen sender prisene på varer og tjenester til himmels, samtidig som 
millioner av mennesker sendes på flukt gjennom Europa. For Haugesund betyr dette flere hundre 
nye flyktninger som trenger en trygg havn, økende renter og minkende handlingsrom for både 
innbyggerne våre og kommunen. Samtidig har vi satt oss ambisiøse klimamål for 2030, og har en 
demografiutvikling som gir oss betydelig flere eldre og 600 færre barn i skolen. I en tid der vi står 
overfor enorme utfordringen og begrenset handlingsrom, må vi prioritere det viktigste først. 
 
I Høyre, Fremskrittspartiet og Venstres alternative budsjett prioriterer vi ny Haraldsvang skole, 
satsing på lesing og tidlig innsats, bydelstiltak for store og små, samt nytt idrettsbasseng og 
sjøbad i Smedasundet. I tillegg viderefører vi den solide innsatsen på digitalisering og klima, og 
rigger kommunen for en tid med færre yngre og flere eldre. 
 
Haraldsvang skole er endelig i gang, og er nå inne i en viktig fase for å få nødvendige justeringer på 
plass. Vi vil ha på plass rett takhøyde i idrettshallen og fremtidsrettede løsninger, som sikrer at vi 
har en skole og idrettshall som vil fungere i mange år fremover. 
 
Haugesund ligger bak Rogaland og det nasjonale snittet i lesing. Lesing er en av de viktigste 
byggeklossene for å mestre skole og jobb, og vi er ikke fornøyd før vi er godt over det nasjonale 
snittet. Vi ønsker derfor å motivere til leselyst på flere nivåer. Vi lanserer derfor søndagsåpent 
bibliotek, en massiv satsing på Tidlig Innsats og oppgradering av alle skolebibliotekene våre.  
Med vårt budsjettforslag kommer alle skolebibliotek opp på et tilfredsstillende nivå som motiverer 
barn og unge til å finne en bok som interesserer dem.  
 
Skolebibliotekene våre er ikke den eneste plassen det er enorme forskjeller mellom skolene våre. 
Nasjonale prøver viser at det er opptil 2 klassetrinn i forskjell på leseferdigheter mellom skolene. Vi 



Side 33 av 85 

 

ønsker å ta rollen som skoleeier på alvor, og lanserer i dag en minstestandard for 
Haugesundskolen som skal vurdere alle de fysiske og kompetansemessige faktorene rundt 
elevene, for å sikre dem best mulig forutsetninger for å lykkes. Minstestandarden skal bidra til at vi 
kan jobbe systematisk for å fjerne forskjellene i Haugesundskolen og sikre en skolehverdag der 
hver enkelt elev opplever mestring og utvikling. 
 
I en tid med usikkerhet og krig må vi ikke miste vår viktigste utfordring av syne: klimakrisen. Aldri 
før har det vært målt en varmere oktober måned enn i år. Innen 2030 skal vi ha kuttet 55 prosent 
av klimagassutslippene våre. Vi har nå en plan som sier at vi ikke når målene vi har satt oss, og at 
det trengs mer kraftfulle tiltak. Dette er nok en ting som ikke går raskt nok, og som vi vil bruke mer 
tid på neste år for å få gjennomført tiltak som monner. Noe av det viktigste vi kan gjøre for 
klimakrisen, er å droppe investeringer som vi i utgangspunktet ikke trenger. Vi sier derfor nei til 
bygging av ny barnehage. Ikke bare på grunn av at det er 180 ledige barnehageplasser i sentrum, 
men også på grunn av at det er et helt unødvendig klimaavtrykk. Det samme gjelder et luksusbad 
som vil ha et vesentlig større utslipp enn det som er nødvendig. Nøkternhet i 
investeringsporteføljen er god klimapolitikk. 
 
Haugesund har de siste årene gått fra å være en ja-kommune til en nei-kommune. Det gjør at 
private initiativ stoppes, og at kommunen stopper spennende prosjekter og initiativer som vi 
mener ville skapt en enda bedre by å bo i. Høyre, Fremskrittspartiet og Venstre vil tydeliggjøre 
flere viktige grep i året som kommer gjennom rulleringen av kommuneplanens arealdel, men vil 
også gjøre umiddelbare tiltak for de som bare mangler litt for å få til noe spennende i sitt 
nærmiljø. Vi lanserer i dag bydelsmidler, og setter av 10 millioner årlig til både bydelsmidler og 
sentrumsmidler. Bydelsmidlene skal være en ordning som går til tiltak i bydelene våre. Det kan 
være alt fra en utvidelse av turløyper, støtte til lekeplassen som velforeningen ønsker å få pusset 
opp, lage gode møteplasser for folk eller hoppe på en utbygging og gjøre tiltak for at byggefeltet 
og bydelen blir en enda bedre plass å bo. Vi ønsker å bygge byen i lag, nabolag for nabolag. 
 
I en tid med stor uro og store investeringer for kommunen, er det viktig at vi har politikere som tør 
å prioritere det viktigste først. Det gir handlingsrom til å løse fremtidens store utfordringer. Vi har 
derfor satt oss noen rettesnorer for hvilke måltall kommunen bør styre etter for at vi skal ha det 
nødvendige handlingsrommet, også fremover. Koalisjonen har i en årrekke pushet på at alt skal 
bygges på en gang. Nødvendige og unødvendige investeringer vedtas, og år etter år reddes 
budsjettene inn av flakspenger fra stat, Haugaland Kraft eller manglende igangsettelse av 
investeringer. Flere av prosjektene er nå kommet så langt at vi ikke har anledning til å stoppe dem, 
og selv om vi har redusert investeringene med over 400 millioner kroner, klarer vi likevel ikke å nå 
måltallene. Kommunen har aldri styrt mot en høyere gjeld enn det vi gjør nå, og disposisjonsfondet 
tappes like raskt som det har blitt fylt. Det mener vi er uheldig i en tid der de største utfordringene 
Haugesund har sett, ligger foran oss. 
 
Utfordringene Haugesund nå står overfor vil kreve mye av oss alle. Men også store utfordringer 
kan løses, om vi tar det viktigste først, og tar en ting om gangen. Vi ønsker en by det er godt å bo i 
for alle. En by der barna våre vokser opp i trygge omgivelser med en kommune som tenker nytt og 
annerledes, og ser hver enkelt. En kommune som er rigget for fremtidens eldreomsorg, og en by vi 
alle kan være stolte av. 
 
 

 

1A Bevilgningsversikt - drift  

 
Beløp i 1000 



Side 34 av 85 

 

 2023 2024 2025 2026 

 Innstil
ling 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Innstill
ing 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Innstill
ing 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Innstill
ing 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Rammetilskudd -
1 062 

000 

-
1 062 

000 

0 -
1 062 

000 

-
1 062 

000 

0 -
1 062 

000 

-
1 062 

000 

0 -
1 062 

000 

-
1 062 

000 

0 

Inntekts- og 
formuesskatt 

-
1 331 

000 

-
1 331 

000 

0 -
1 331 

000 

-
1 331 

000 

0 -
1 346 

000 

-
1 346 

000 

0 -
1 351 

000 

-
1 351 

000 

0 

Eiendomsskatt -
114 00

0 

-
114 00

0 

0 -
115 00

0 

-
114 00

0 

1 00
0 

-
131 00

0 

-
125 00

0 

6 00
0 

-
132 00

0 

-
125 00

0 

7 00
0 

Andre generelle 
driftsinntekter 

-
10 000 

-
10 000 

0 -
10 000 

-
10 000 

0 -
10 000 

-
10 000 

0 -
10 000 

-
10 000 

0 

Sum generelle 
driftsinntekter 

-
2 517 

000 

-
2 517 

000 

0 -
2 518 

000 

-
2 517 

000 

1 00
0 

-
2 549 

000 

-
2 543 

000 

6 00
0 

-
2 555 

000 

-
2 548 

000 

7 00
0 

             

Korrigert sum 
bevilgninger drift, 
netto 

2 423 
162 

2 419 
012 

-
4 15

0 

2 379 
372 

2 371 
892 

-
7 48

0 

2 374 
222 

2 366 
842 

-
7 38

0 

2 360 
922 

2 357 
842 

-
3 08

0 

             

Avskrivninger 139 00
0 

139 00
0 

0 148 15
0 

148 15
0 

0 173 50
0 

173 50
0 

0 198 20
0 

198 20
0 

0 

Sum netto 2 562 2 558 - 2 527 2 520 - 2 547 2 540 - 2 559 2 556 -



Side 35 av 85 

 

driftsutgifter  162 012 4 15
0 

522 042 7 48
0 

722 342 7 38
0 

122 042 3 08
0 

             

Brutto 
driftsresultat 

45 162 41 012 -
4 15

0 

9 522 3 042 -
6 48

0 

-1 278 -2 658 -
1 38

0 

4 122 8 042 3 92
0 

             

Renteinntekter -
29 200 

-
29 200 

0 -
30 900 

-
30 900 

0 -
30 300 

-
30 300 

0 -
31 800 

-
31 800 

0 

Utbytter -
100 00

0 

-
100 00

0 

0 -
100 00

0 

-
100 00

0 

0 -
100 00

0 

-
100 00

0 

0 -
100 00

0 

-
100 00

0 

0 

Gevinster og tap 
på finansielle 
omløpsmidler 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Renteutgifter 94 000 94 000 0 106 56
7 

105 24
3 

-
1 32

4 

114 91
2 

110 09
0 

-
4 82

2 

127 05
6 

117 02
6 

-
10 0

30 

Avdrag på lån 114 90
0 

114 90
0 

0 120 59
9 

119 26
7 

-
1 33

2 

135 85
2 

131 82
6 

-
4 02

6 

156 40
2 

148 41
8 

-
7 98

4 

Netto 
finansutgifter 

79 700 79 700 0 96 266 93 610 -
2 65

6 

120 46
4 

111 61
6 

-
8 84

8 

151 65
8 

133 64
5 

-
18 0

13 

             

Motpost 
avskrivninger 

-
139 00

-
139 00

0 -
148 15

-
148 15

0 -
173 50

-
173 50

0 -
198 20

-
198 20

0 



Side 36 av 85 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Netto 
driftsresultat 

-
14 138 

-
18 288 

-
4 15

0 

-
42 362 

-
51 498 

-
9 13

6 

-
54 314 

-
64 542 

-
10 2

28 

-
42 420 

-
56 513 

-
14 0

93 

             

Overføring til 
investering 

59 500 61 500 2 00
0 

68 034 77 034 9 00
0 

60 136 69 136 9 00
0 

64 942 77 942 13 0
00 

Avsetninger til 
bundne driftsfond 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Bruk av bundne 
driftsfond 

-6 973 -6 973 0 -6 973 -6 973 0 -6 973 -6 973 0 -6 973 -6 973 0 

Avsetninger til 
disposisjonsfond 

21 111 23 261 2 15
0 

47 801 47 937 136 51 151 52 379 1 22
8 

34 451 35 544 1 09
3 

Bruk av 
disposisjonsfond 

-
59 500 

-
59 500 

0 -
66 500 

-
66 500 

0 -
50 000 

-
50 000 

0 -
50 000 

-
50 000 

0 

Dekning av 
tidligere års 
merforbruk i 
driftsregnskapet 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Sum disponeringer 
eller dekning av 
netto 
driftsresultat 

14 138 18 288 4 15
0 

42 362 51 498 9 13
6 

54 314 64 542 10 2
28 

42 420 56 513 14 0
93 

             

Merforbruk/mindr
eforbruk 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



Side 37 av 85 

 

1B Bevilgninger - drift  
 
Beløp i 1000 

 2023 2024 2025 2026 

 Innstilli
ng 

Mitt 
forslag 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forslag 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forslag 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forslag 

Endri
ng 

Administrasj
on og 
service 

155 46
7 

153 86
7 

-
1 600 

153 16
7 

151 56
7 

-
1 600 

153 36
7 

151 76
7 

-
1 600 

152 16
7 

150 56
7 

-
1 600 

Oppvekst 932 36
9 

928 11
9 

-
4 250 

919 71
9 

918 01
9 

-
1 700 

906 71
9 

905 01
9 

-
1 700 

896 71
9 

895 01
9 

-
1 700 

Helse, 
omsorg og 
sosiale 
tjenester 

921 12
6 

921 52
6 

400 914 95
6 

915 35
6 

400 928 70
6 

929 10
6 

400 930 90
6 

931 30
6 

400 

Tekniske 
tjenester 

209 26
4 

209 26
4 

0 183 31
4 

179 01
4 

-
4 300 

177 81
4 

173 51
4 

-
4 300 

173 51
4 

173 51
4 

0 

Kultur, 
idrett og 
frivillighet 

85 674 86 974 1 300 88 954 88 674 -280 88 354 88 174 -180 88 354 88 174 -180 

Kirke 20 831 20 831 0 20 831 20 831 0 20 831 20 831 0 20 831 20 831 0 

HKK KF 10 909 10 909 0 10 909 10 909 0 10 909 10 909 0 10 909 10 909 0 

Sentrale 
budsjettpos
ter 

80 550 80 550 0 80 550 80 550 0 80 550 80 550 0 80 550 80 550 0 

Herav: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Overføring 
til 
investering 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Avsetninger 
til bundne 
driftsfond 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Bruk av 
bundne 
driftsfond 

-6 973 -6 973 0 -6 973 -6 973 0 -6 973 -6 973 0 -6 973 -6 973 0 

Avsetninger 
til 
disposisjons
fond 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Bruk av 
disposisjons
fond 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Korrigert 
sum 
bevilgninge
r drift, 
netto 

2 423 1
62 

2 419 0
12 

-
4 150 

2 379 3
72 

2 371 8
92 

-
7 480 

2 374 2
22 

2 366 8
42 

-
7 380 

2 360 9
22 

2 357 8
42 

-
3 080 

 
 
Tiltak i driftsbudsjettet med endringer 
Beløp i 1000 



Side 38 av 85 

 

 2023 2024 2025 2026 

 Innstilli
ng 

Mitt 
forsl

ag 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forsl

ag 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forsl

ag 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forsl

ag 

Endri
ng 

Nye tiltak             

Honorar 
folkevalgte 

1 600 0 -
1 600 

1 600 0 -
1 600 

1 600 0 -
1 600 

1 600 0 -
1 600 

Sum 
Administrasjon 
og service 

1 600 0 -
1 600 

1 600 0 -
1 600 

1 600 0 -
1 600 

1 600 0 -
1 600 

             

Politisk vedtak             

Heldagsskole* 0 -
2 35

0 

-
2 350 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Lærer på hjul* 0 100 100 0 300 300 0 300 300 0 300 300 

Samlokalisere St. 
Olavs og 
Hemmingstad 
på Lysskar 
Barnehage* 

0 -
2 00

0 

-
2 000 

0 -
2 00

0 

-
2 000 

0 -
2 00

0 

-
2 000 

0 -
2 00

0 

-
2 000 

Tidlig innsats* 0 5 00
0 

5 000 0 5 00
0 

5 000 0 5 00
0 

5 000 0 5 00
0 

5 000 

Tiltak for mer 
praktisk 
undervisning* 

0 -
5 00

0 

-
5 000 

0 -
5 00

0 

-
5 000 

0 -
5 00

0 

-
5 000 

0 -
5 00

0 

-
5 000 

Sum Oppvekst 0 -
4 25

0 

-
4 250 

0 -
1 70

0 

-
1 700 

0 -
1 70

0 

-
1 700 

0 -
1 70

0 

-
1 700 

             

Politisk vedtak             

Demenskoordin
ator* 

0 400 400 0 400 400 0 400 400 0 400 400 

Sum Helse, 
omsorg og 
sosiale tjenester 

0 400 400 0 400 400 0 400 400 0 400 400 

             

Nye tiltak             

Redusert husleie 
voksenopplærin
gen 

0 0 0 0 -
4 30

0 

-
4 300 

0 -
4 30

0 

-
4 300 

-4 300 -
4 30

0 

0 

Sum Tekniske 
tjenester 

0 0 0 0 -
4 30

0 

-
4 300 

0 -
4 30

0 

-
4 300 

-4 300 -
4 30

0 

0 

             

Politisk vedtak             

Folkehelsetiltak* 0 200 200 0 200 200 0 200 200 0 200 200 

Tilskudd til 
paraidrett og 
tilrettelegging av 

0 150 150 0 150 150 0 150 150 0 150 150 



Side 39 av 85 

 

fritidsaktiviteter
*  

Utvide 
åpningstidene 
på Biblioteket* 

0 1 00
0 

1 000 0 1 00
0 

1 000 0 1 00
0 

1 000 0 1 00
0 

1 000 

Utvidelse av 
kulturskoletilbud
et* 

0 -50 -50 0 -630 -630 0 -530 -530 0 -530 -530 

Øke bevilgning 
for oppfølging 
av Temaplan* 

0 0 0 0 -
1 00

0 

-
1 000 

0 -
1 00

0 

-
1 000 

0 -
1 00

0 

-
1 000 

Sum Kultur, 
idrett og 
frivillighet 

0 1 30
0 

1 300 0 -280 -280 0 -180 -180 0 -180 -180 

 
Honorar folkevalgte 
 
Tiltaksbeskrivelse 
 
Regulering av budsjettpost for godtgjørelse folkevalgte.  

Godtgjørelse for de folkevalgte har vært «fryst» siden 2019. Det var eget vedtak om dette i 
forbindelse pandemien. 

Endringsbeskrivelse 

 
Godtgjørelsen holdes uendret ut denne bystyreperioden.  Bystyret skal vedta nytt reglement før 
valget 2023, og da kan en justere satsene slik at godtgjørelse holdes på et akseptabelt nivå. 

Heldagsskole* 

 

Tiltaksbeskrivelse 

 
Heldagsprosjektet avsluttes 01.01.2023 fremfor august 2023. 

Lærer på hjul* 

 

Tiltaksbeskrivelse 

 
Midler til å opprette Lærer på hjul. Det brukes alt for mye ressurser og tid på den enkelte skole for 
å skaffe vikarer samt at en ofte ender opp med at det brukes ufaglærte. Målet med Lærer på hjul 
er å lage et kompetanseteam av heltidsansatt fagpersonell som brukes på skolene som trenger 
vikar. Lærer på hjul er en vikarpool med en håndfull faste ansatte som vikarierer på skoler som 
trenger vikar. Se også eget tekstpunkt. 

Samlokalisere St. Olavs og Hemmingstad på Lysskar Barnehage* 

 

Tiltaksbeskrivelse 



Side 40 av 85 

 

 
St.Olavs og Hemmingstad samlokaliseres og driftes med forsterket barnehagefunksjon med 
beliggenhet Lysskar barnehage. 

Tidlig innsats* 

 

Tiltaksbeskrivelse 

 
Tidlig innsats, som er et omfattende begrep, blir mer og mer viktig. Vårt mål er at 
Haugesundskolen skal ha et godt pedagogisk tilbud fra tidlig småbarnsalder, at barnehager og 
skoler arbeider for å forebygge utfordringer, og at tiltak settes inn umiddelbart når utfordringer 
avdekkes. Tiltak kan være å tilrettelegge innenfor det ordinære tilbudet eller ved å sette inn 
særskilte tiltak.   Tidlig innsats midlene kan gå til prosjekter som: - Ekstra oppføling til elever som 
strever med lesing, skriving og regning - Gi tilpasset undervisning til hver enkelt elev - Sikre at 
spesialundervisningen settes inn tidlig i skoleløpet - Tiltak for at alle andreklassinger behersker 
lesing - Test av to-lærersystem i barnetrinnet - Ansettelser av kompetanseteam som består av 
psykologer, sosionomer, miljøterapauter o.l. 

Tiltak for mer praktisk undervisning* 

 

Tiltaksbeskrivelse 

 
Erstattes av punktet Tidlig Innsats 

Demenskoordinator* 

 

Tiltaksbeskrivelse 

 
Øker demenskoordinatoren til en 100% stilling. Dette er spesielt viktig når utviklingen går i retning 
av at flere eldre skal bo lengre hjemme. Da må samfunnet rundt personer med demens og 
hukommelsesproblematikk fungere best mulig. I tråd med demografiutviklingen i Haugesund 
kommune, som viser at flere mennesker lever til de blir eldre enn 80 og 90 år, vil et større antall 
personer få påvist demens. Det betyr at vi vil få behov for flere omsorgsplasser til personer med 
sterk demens, og at vi må tilrettelegge byen vår i større grad for personer med demens. Vi ønsker 
at Haugesund skal være en by med lavterskeltilbud og avlastning, informasjon ut til taxi- og 
bussjåfører, butikker, frisører, og annen publikumsrettet virksomhet om hvordan de skal håndtere 
personer med demens, og ikke minst bidra til et godt og informativt tilbud for pårørende til 
demens. For å få til dette er det første steget å få på plass en demenskoordinator. 

Redusert husleie voksenopplæringen 

 

Tiltaksbeskrivelse 

 
Ved ferdigstillelse av Breidablik opphører leieavtalen til voksenopplæringen i Haraldsgata. 

Endringsbeskrivelse 

 
Voksenopplæringen vil flytte inn i bygg sør på Breidablikk så snart dette står klart. Det betyr at de 



Side 41 av 85 

 

kan flytte inn raskere enn Kommunedirektøren har foreslått i sitt budsjettforslag.  

Folkehelsetiltak* 

 

Tiltaksbeskrivelse 

 
Økning av tilskuddspotten "Folkehelsetiltak". Tilskuddsordningen brukes til tiltak eller aktiviteter 
som gir trivsel, mestring, aktivitet og livskvalitet til utsatte grupper. Her vil for eksempel 
Pionerkirken kunne søke midler til prosjektet "Klar hensikt", samt Kringsjås Venner og Haugesjøen 
til sitt arbeid med ungdom. 

Tilskudd til paraidrett og tilrettelegging av fritidsaktiviteter* 

 

Tiltaksbeskrivelse 

 
Øke potten "tilskudd til paraidrett og tilrettelegging av fritidsaktivieter" slik at lag og 
organisasjoner kan tilrettelegge for mennesker med nedsatt funksjonsnivå kan delta i aktiviteter. 
Dette er i tråd med nylig vedtatt temaplan. 

Utvide åpningstidene på Biblioteket* 

 

Tiltaksbeskrivelse 

 
Utvide åpningstidene på Biblioteket til kvelder og søndager ved hjelp av studenter eller fast 
ansatte. Haugesund ligger under det nasjonale snittet i leseferdigheter, og noe av det viktigste vi 
kan gjøre for kommende generasjoner er å sikre dem gode lese og skriveferdigheter. Dette er 
grunnsteiner som videre skolegang og arbeidsliv bygger på, og er på den måten essensielt for å 
mestre livet. Biblioteket er en viktig samlingsplass i et fantastisk bygg. Å holde dette åpent på 
kvelder og søndager vil gi innbyggerne et enda bedre tilbud som kan motivere til leselyst. 

Utvidelse av kulturskoletilbudet* 

 

Tiltaksbeskrivelse 

 
Utvidelsen av kulturskoletilbudet tas ut i påvente av saken som skal komme i kjølevannet av 
temaplanen. Denne saken skal se på det helhetlige kulturtilbudet for barn og unge, og hvilken rolle 
Haugesund kommune skal ha i å gi et tilbud der det i dag ikke finnes. Som en konsekvens av dette, 
tas også de økte inntektene ut av budsjettforslaget. 

Øke bevilgning for oppfølging av Temaplan* 

 

Tiltaksbeskrivelse 

 
Vi velger å holde bevilgningen for oppfølging av Temaplanen for kultur, idrett og frivillighet på 
nåværende nivå (5 millioner kroner årlig) frem til revideringen er gjort i 2023 der de ulike tiltakene 
prioriteres.  



Side 42 av 85 

 

Investeringsendringer oppsummert 

 

 

2A Bevilgningsoversikt - investering 

 
Beløp i 1000 

 2023 2024 2025 2026 

 Innstilli
ng 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Innstilli
ng 

Mitt 
forsla

g 

Endri
ng 

Investeringer i 
varige 
driftsmidler 

407 69
0 

371 6
90 

-
36 00

0 

541 05
0 

435 2
50 

-
105 8

00 

695 65
0 

527 3
50 

-
168 3

00 

684 15
0 

577 1
50 

-
107 0

00 

Tilskudd til 
andres 
investeringer 

7 400 7 400 0 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0 

Investeringer i 
aksjer og 
andeler i 
selskaper 

14 500 14 50
0 

0 14 500 14 50
0 

0 14 500 14 50
0 

0 14 500 14 50
0 

0 

Sum 
investeringsutgi

429 59
0 

393 5
90 

-
36 00

556 55
0 

450 7
50 

-
105 8

711 15
0 

542 8
50 

-
168 3

699 65
0 

592 6
50 

-
107 0



Side 43 av 85 

 

fter 0 00 00 00 

             

Kompensasjon 
for 
merverdiavgift 

-60 958 -
54 61

5 

6 343 -81 030 -
61 20

7 

19 82
3 

-
111 51

0 

-
79 77

0 

31 74
0 

-90 330 -
68 93

0 

21 40
0 

Tilskudd fra 
andre 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 -61 900 -
61 90

0 

0 

Salg av varige 
driftsmidler 

-20 000 -
20 00

0 

0 -10 000 -
10 00

0 

0 -10 000 -
10 00

0 

0 -10 000 -
10 00

0 

0 

Bruk av lån -
289 13

2 

-
257 4

75 

31 65
7 

-
397 48

6 

-
302 5

09 

94 97
7 

-
529 50

4 

-
383 9

44 

145 5
60 

-
472 47

8 

-
373 8

78 

98 60
0 

Sum 
investeringsinnt
ekter 

-
370 09

0 

-
332 0

90 

38 00
0 

-
488 51

6 

-
373 7

16 

114 8
00 

-
651 01

4 

-
473 7

14 

177 3
00 

-
634 70

8 

-
514 7

08 

120 0
00 

             

Videreutlån 100 00
0 

100 0
00 

0 100 00
0 

100 0
00 

0 100 00
0 

100 0
00 

0 100 00
0 

100 0
00 

0 

Bruk av lån til 
videreutlån 

-
100 00

0 

-
100 0

00 

0 -
100 00

0 

-
100 0

00 

0 -
100 00

0 

-
100 0

00 

0 -
100 00

0 

-
100 0

00 

0 

Avdrag på lån til 
videreutlån 

5 000 5 000 0 6 000 6 000 0 7 000 7 000 0 8 000 8 000 0 

Mottatte avdrag 
på videreutlån 

-5 000 -
5 000 

0 -6 000 -
6 000 

0 -7 000 -
7 000 

0 -8 000 -
8 000 

0 

Netto utgifter 
videreutlån 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

             

Overføring fra 
drift 

-59 500 -
61 50

0 

-
2 000 

-68 034 -
77 03

4 

-
9 000 

-60 136 -
69 13

6 

-
9 000 

-64 942 -
77 94

2 

-
13 00

0 

Sum overføring 
fra drift og 
netto 
avsetninger 

-59 500 -
61 50

0 

-
2 000 

-68 034 -
77 03

4 

-
9 000 

-60 136 -
69 13

6 

-
9 000 

-64 942 -
77 94

2 

-
13 00

0 

             

Udekket/udispo
nert 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 

 

2B Bevilgninger - investering 

 

Investeringer 

 




